



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02072026-274012
CG-DL-E-02072026-274012

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 466]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 26, 2026/आषाढ 5, 1948

No. 466]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 26, 2026/ASHADHA 5, 1948

पर्यावरण, वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय

मसौदा अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 जून, 2026

सा.का.नि. 517(अ).— जबकि, केन्द्रीय सरकार ने कार्बन क्रेडिट ट्रेडिंग स्कीम, 2023 (जिसे आगे चलकर उक्त योजना कहा जाएगा) को तारीख 28 जून 2023 के का.आ. 2825 (अ) द्वारा अधिसूचित किया, जो कि ऊर्जा संरक्षण अधिनियम, 2001 (2001 का 52) की धारा 14 के उपखंड (ब) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए किया गया।

और जहां, उक्त योजना के अनुपालन में, केन्द्रीय सरकार ने ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य नियम, 2025 जारी किए, जिनकी अधिसूचना संख्या सा.का.नि.739(अ), तारीख 8 अक्टूबर, 2025 है, जिसमें चार क्षेत्रों अर्थात् एल्यूमीनियम, सीमेंट, क्लोर-एल्कली और पल्प और पेपर के ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य तय किए गए, और ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य (संशोधन) नियम, 2025 जारी किए, जिनकी अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 25(अ), तारीख 13 जनवरी 2026 है, जिसमें चार और क्षेत्रों अर्थात् एल्यूमीनियम (दूसरा एल्यूमीनियम), पेट्रोलियम रिफाइनरी, पेट्रोकेमिकल और टेक्सटाइल के उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य तय किए गए।

अतः, अब, पर्यावरण (सुरक्षा) अधिनियम, 1986 (1986 का 29) की धारा 3, 6 और 25 द्वारा प्रदत्त शक्ति का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार यहां यह प्रस्तावित करती है कि मसौदा अधिसूचना जारी की जाए ताकि इसके द्वारा प्रभावित होने वाली सम्भावित जनता को जानकारी मिल सके और इसे सूचित किया जाता है कि उक्त अधिसूचना को आधिकारिक राजपत्र में मसौदे के प्रकाशन की तारीख से साठ (60) दिनों की अवधि या उसके बाद विचार किया जाएगा;

आपत्तियां या सुझाव, यदि कोई हों, तो मुख्य लेखा नियंत्रक, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, इंदिरा पर्यावरण भवन, जोर बाग रोड, नई दिल्ली-110003 को संबोधित किए जा सकते हैं और ccts.hsm-moefcc@gov.in ई-मेल आईडी पर भेजे जा सकते हैं:

संक्षिप्त नाम और प्रारंभ – (1) इन लक्ष्यों को ग्रीनहाउस गैसों उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य (संशोधन) नियम, 2025 कहा जा सकता है

(2) ये अधिकारिक राजपत्र में उनके प्रकाशन की तारीख से प्रवृत्त होंगे।

ग्रीनहाउस गैसों उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य नियम, 2025 (इसके बाद प्रमुख नियमों के रूप में संदर्भित) में, - दूसरी अनुसूची के बाद, जैसा कि क्रमांकित किया गया है, निम्नलिखित अनुसूची को जोड़ा जाएगा, अर्थात्: -

तीसरी अनुसूची

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
क्षेत्र: लोहा और इस्पात						
1	आर्सेलर मित्तल निष्पॉन स्टील इंडिया लिमिटेड, हजीरा, सूरत, गुजरात, 394270	INSOE0001GJ	7683382	2.2701	-	2.1695
2	राष्ट्रीय इस्पात निगम लिमिटेड, विशाखापत्तनम स्टील प्लांट, विशाखापत्तनम, आंध्र प्रदेश, 530031	INSOE0002AP	4411374	2.9781	-	2.8050
3	राउरकेला स्टील प्लांट, राउरकेला-11, सुंदरगढ़, ओडिशा, 769011	INSOE0003OD	4161241	2.9509	-	2.7809
4	सेल, बोकारो स्टील प्लांट, बोकारो स्टील सिटी, बोकारो, झारखंड, 827001	INSOE0004JH	4309143	3.2056	-	3.0050
5.	भिलाई स्टील प्लांट, भिलाई, दुर्ग, छत्तीसगढ़, 490001	INSOE0005CG	5675148	3.1487	-	2.9551
6	टाटा स्टील लिमिटेड, जमशेदपुर, बिष्टुपुर, ईस्ट सिंहभूम, झारखंड, 831001	INSOE0006JH	10703390	2.3630	-	2.2540
7	दुर्गापुर स्टील प्लांट, दुर्गापुर, पश्चिम बर्दवान, पश्चिम बंगाल, 713203	INSOE0007WB	2304920	3.1452	-	2.9521

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
8	जेएसडब्ल्यू स्टील लिमिटेड, विजयनगर वर्क्स, तोरनागल्लू, बेल्लारी, विद्यानगर, संदूर, कर्नाटक 583275	INSOE0008KA	11739649	2.6178	-	2.4840
9	जिंदल स्टील एंड पावर लिमिटेड, 16 खरसिया रोड, रायगढ़, छत्तीसगढ़, 496001	INSOE0009CG	3252666	3.2231	-	3.0203
10	सेल- इस्को स्टील प्लांट, बर्नपुर, वेस्ट बर्दवान, पश्चिम बंगाल, 713325	INSOE0010WB	2528925	3.2000	-	3.0000
11	जेएसडब्ल्यू स्टील लिमिटेड, गीतापुरम, डोलवी, रायगढ़, महाराष्ट्र, 402107	INSOE0011MH	8904781	2.7222	-	2.5775
12	जेएसडब्ल्यू संबलपुर स्टील लिमिटेड, गांव, थेलकोलोई और धुर्वेचप्पर, तहसील, रेंगाली, लपंगा, संबलपुर, ओडिशा 768212	INSOE0012OD	3179861	3.6421	-	3.3831
13	टाटा स्टील लिमिटेड, मेरामंडली, कुसुपंगा, डेंकनाल, ओडिशा	INSOE0013OD	5158574	2.8399	-	2.6824
14	जेएसडब्ल्यू स्टील लिमिटेड, सेलम वर्क्स पोर्टानेरिम कल्लीपट्टी, मेचेरी, सेलम, तमिल नाडु	INSOE0014TN	1111813	2.7456	-	2.5984
15	जिंदल स्टील एंड पावर लिमिटेड छेंदीपाडा रोड, एसएच - 63, एटी/पीओ - जिंदल नगर, अंगुल, ओडिशा	INSOE0015OD	4390777	3.1376	-	2.9454
16	टाटा स्टील लिमिटेड, कलिंग नगर इंडस्ट्रियल कॉम्प्लेक्स, डुबुरी, जाजपुर, ओडिशा, 755026	INSOE0016OD	3464728	2.4891	-	2.3681

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
17	अर्जस स्टील प्राइवेट लिमिटेड, ताडीपत्री, अनंतपुर, आंध्र प्रदेश-515411	INSOE0017AP	293008	3.6598	-	3.3983
18.	ईएसएल स्टील लिमिटेड, सियालजोरी, जोगीडीह, बोकारो, झारखंड, 828303	INSOE0018JH	1195848	3.3736	-	3.1514
19.	टाटा स्टील लॉन्ग प्रोडक्ट्स लिमिटेड, जोडा, क्योन्नर, ओडिशा, 758034	INSOE0019OD	457938	2.0905	-	1.9889
20	श्रद्धा इस्पात प्राइवेट लिमिटेड, सैंटोना, कर्चोरिम/सांवोर्डेम, सांगुएम, गोवा- 403706	INSOE0021GA	67250	2.4373	-	2.2993
21	अंबे मैटेलिक लिमिटेड, प्लॉट नंबर 69-75, 143-160 पिसुरलेम इंडस्ट्रियल एस्टेट पिसुर्लेम, सिटी-सत्तारी, गोवा	INSOE0022GA	38182	2.2369	-	2.1206
22	जेएसडब्ल्यू स्टील लिमिटेड, सलाव, वेलस्पन बाग, रायगढ़, महाराष्ट्र, 402202	INSOE0023MH	780890	0.9234	-	0.8719
23	लॉयड्स मेटल्स एंड एनर्जी लिमिटेड, ए- 1 और 2, एमआईडीसी, घुगुस, चंद्रपुर, महाराष्ट्र, 442505	INSOE0024MH	235104	2.5742	-	2.4202
24	एमजीएम मिनरल्स लिमिटेड, गांव-निमिडिहा, चिंतापोखरी, ढेंकनाल, ओडिशा, 759121	INSOE0025OD	118971	1.9515	-	1.8630
25	रूंगटा माईस लिमिटेड (स्पोज आयरन डिवीजन), काराकोल्हा, बारबिल, क्योन्नर, ओडिशा	INSOE0026OD	234661	2.1566	-	2.0485

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
26	बी.आर. स्पोंज एंड पावर लिमिटेड गांव- बडतुमकेला, पुलिस स्टेशन लाहनीपाड़ा, सुंदरगढ़, ओडिशा	INSOE0027OD	46883	3.1210	-	2.8947
27	स्पोंज उद्योग प्राइवेट लिमिटेड जियावहाल, कलुंगा, सुंदरगढ़, ओडिशा	INSOE0028OD	48917	2.9442	-	2.7428
28	टाइम्स स्टील एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड प्लॉट नंबर 98, औद्योगिक विकास निगम (आईडीसी), कलुंगा, सुंदरगढ़, ओडिशा	INSOE0029OD	92430	2.7324	-	2.5590
29	भद्रश्री स्टील एंड पावर लिमिटेड एसवाई नंबर 114/115/116, कुनीकेरी गांव - कोप्पल, कर्नाटक	INSOE0030KA	57101	2.3651	-	2.2352
30	आलोक स्टील्स इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड बुधखाप, कर्मा, रामगढ़, झारखंड	INSOE0031JH	103442	2.2130	-	2.0992
31	रश्मि इस्पात लिमिटेड, गजसीमुल, झारग्राम, वेस्ट मिदनापुर, पश्चिम बंगाल	INSOE0032WB	123433	2.3118	-	2.1876
32	ध्रुवदेश मेटास्टील प्रा. लिमिटेड। सर्वे नंबर 150-156, हिरेबागनाल गांव, गिनिगेरा, कोप्पल, कर्नाटक	INSOE0033KA	75281	2.1190	-	2.0147
33	जयराज इस्पात लिमिटेड सर्वे.67, 68 बी बेलागल गांव, बल्लारी, कर्नाटक	INSOE0034KA	81625	2.1595	-	2.0512
34	अक्षरा इंडस्ट्रीज लिमिटेड एसएफ नंबर 225/1सी1, 225/1सी2, एगुवरपालयम विलेज, तालुक गुम्मीडीपूंडी, तिरुवल्लूर, तमिल नाडु	INSOE0035TN	66973	2.9698	-	2.7649
35	जेएसडब्ल्यू प्रोजेक्ट्स लिमिटेड (पहले आईएसटी स्टील एंड पावर लिमिटेड),	INSOE0036KA	76259	2.1625	-	2.0539

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
	बेल्लारी/तोरंगहल्लू/यारावनहल्ली, बेल्लारी, कर्नाटक					
36	अतिवीर इंडस्ट्रीज कंपनी लिमिटेड, मंझीलाडीह गाडी, श्रीरामपुर, गिरिडीह, झारखंड 812005	INSOE0037JH	37676	2.5651	-	2.4122
37	जानकी कॉर्पोरेशन लिमिटेड सिडिगिनामोला, बेल्लारी, कर्नाटक	INSOE0038KA	315202	2.3245	-	2.1990
38	शियावली इस्पात एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड कारा, गुमा उरला रोड, गुमा, रायपुर, छत्तीसगढ़	INSOE0039CG	89461	2.2765	-	2.1561
39	बाबा अखिला साई ज्योति इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, चिक्काबगनाल विलेज, केरकिहल्ली, कोप्पल, कर्नाटक	INSOE0040KA	94070	1.9720	-	1.8817
40	साई स्पोंज (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड, नवागोन, झिंकपानी, पश्चिम सिंहभूम, झारखंड	INSOE0041JH	62641	2.7848	-	2.6046
41	घनकुन स्टील्स, प्राइवेट लिमिटेड 78, फेज II, इंडस्ट्रियल ग्रोथ सेंटर, सिलतारा, रायपुर, छत्तीसगढ़	INSOE0042CG	73246	2.1793	-	2.0689
42	आधुनिक मेटालिक्स लिमिटेड, चदरीहरिहरपुर, कुरमुंडा, सुंदरगढ़, ओडिशा	INSOE0043OD	113070	2.4610	-	2.3203
43	ऋषभ स्पोंज लिमिटेड, दुर्गापुर-बांकुरा मेन रोड, बरजोरा, बांकुरा, पश्चिम बंगाल-722202	INSOE0044WB	83543	2.9534	-	2.7507
44	जीवका इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, नास्तीपुर गांव, हथनोरा मंडल, संगारेड्डी जिला: तेलंगाना- 502296	INSOE0045TS	99162	2.0753	-	1.9752
45	स्कैन स्टील्स लिमिटेड। एस.एन.283/बी, 284/ए, 284/सी,	INSOE0046KA	55163	3.2001	-	2.9622

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
	285/बी3, 400/ए1, वेनीवीरपुरा गांव, हरगीनाडोनी रोड, बेल्लारी, कर्नाटक-583104।					
46	विशाल मेटालिक्स प्राइवेट लिमिटेड, बरहामुसा, बोनाई, सुंदरगढ़, ओडिशा	INSOE0047OD	56794	2.5947	-	2.4383
47	श्री वेंकटेश्वर स्पोंज एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड हलकुंडी, बेल्लारी, कर्नाटक - 583103	INSOE0048KA	42080	2.1556	-	2.0477
48	तनुष इस्पात प्राइवेट लिमिटेड, एसवाई नंबर 37, 38, 39/1, 39/2, 40, 41, 43 और 44/1, कासनकांडी रोड, हिरेबागनाल गांव, गिनगेरा, कोप्पल, कर्नाटक - 583228	INSOE0049KA	226733	2.3629	-	2.2332
49	हिंदुस्तान कैल्सीन्ड मेटल्स प्राइवेट लिमिटेड, बी. बेलगल - तुमटी रोड, जानेकुंटे - गांव, बेल्लारी, कर्नाटक, 583115	INSOE0050KA	59604	2.1147	-	2.0108
50	एसएलवी स्टील्स एंड अलॉयज प्राइवेट लिमिटेड, नेमकल विलेगे, बोम्मनहल मंडलम, अनंतपुरमु जिला, आंध्र प्रदेश - 515871	INSOE0051AP	46948	3.1480	-	2.9178
51	ट्यूनिक्स स्पोंज प्राइवेट लिमिटेड, एसवाई 138ए/1, 138ए/2, दुमती रोड, बेलगल, बैलेरी, कर्नाटक	INSOE0052KA	65830	2.3562	-	2.2272
52	महामानव इस्पात प्राइवेट लिमिटेड, सर्वे नंबर 81ए और 82ए, बेलगल गांव, बेल्लारी, कर्नाटक - 583115	INSOE0053KA	65817	2.1356	-	2.0296
53	कौशल फेरो मेटल्स प्राइवेट लिमिटेड, बडबहाल / पांडबहाल, कुंडुकेला, सुंदरगढ़, ओडिशा -770019	INSOE0054OD	53369	2.1807	-	2.0702

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
54	अग्रवाल स्पोंज एंड एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड, सर्वे नंबर 899ए, 899बी, 900, वीनीवीरपुरा क्रॉस, हरगीनाडोनी रोड, कुदुथिनी, बेल्लारी, कर्नाटक - 585115	INSOE0055KA	104528	2.6690	-	2.5035
55	पोपुरी स्टील्स प्राइवेट लिमिटेड, हलकुंडी, बेल्लारी, कर्नाटक - 583102	INSOE0056KA	40730	2.8027	-	2.6203
56	मैसर्स सुवन स्टील्स, बेलागल स्टील्स प्राइवेट लिमिटेड, सर्वे नंबर 42, बेलगल्लू गांव, बल्लारी, कर्नाटक - 583115	INSOE0057KA	62036	2.5543	-	2.4028
57	वीआईओपी स्टील्स एंड पावर लिमिटेड, सर्वे नंबर 124, ए, बी, सी, 133 से 141, 143, और 144, ओबुलापुरम, अनंतपुर, आंध्र प्रदेश - 515865	INSOE0058AP	47255	2.6145	-	2.4557
58	वान्या स्टील प्राइवेट लिमिटेड सर्वे नंबर 48, 49ए, 52, 53, 54, 55 और 58, हिरेबगनल गांव, गिनिगेरा पीओ, कोप्पल, कर्नाटक - 583228	INSOE0059KA	166737	2.1796	-	2.0693
59	रेयान स्टील्स प्राइवेट लिमिटेड, वीनीवीरपुर, बेल्लारी, कर्नाटक - 583103	INSOE0060KA	74805	2.2525	-	2.1346
60	पद्मावती फेरस लिमिटेड, चिक्कटपुर गांव, बेल्लारी, कर्नाटक - 583115	INSOE0061KA	167965	2.5955	-	2.4390
61	कैकर्स इंडिया अलॉयज लिमिटेड, गोबरधनपुर, देवझर, क्योझर, ओडिशा - 758038	INSOE0062OD	59949	2.4602	-	2.3196

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
62	अग्रवाल स्पोंज प्राइवेट लिमिटेड, 91-92, सिलतारा ग्रोथ सेंटर, फेज-2, सीएसआईडीसी, सिलतारा, रायपुर, छत्तीसगढ़ - 492001	INSOE0063CG	59242	2.5024	-	2.3569
63	स्कैनिया स्टील्स एंड पावर लिमिटेड, 22 किमी स्टोन, घरघोड़ा रोड, पुंजीपात्रा, रायगढ़, छत्तीसगढ़ - 496001	INSOE0064CG	101064	2.0665	-	1.9673
64	काशवी इंटरनेशनल प्राइवेट लिमिटेड, रामचंद्रपुर, बसंतपुर, केंदुझरगढ़, ओडिशा, 758014	INSOE0065OD	95910	2.1566	-	2.0486
65	पूजा स्पोंज प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 214, आईडीसीओ इंडस्ट्रियल एस्टेट, कलुंगा, सुंदरगढ़, ओडिशा, 770031	INSOE0066OD	48788	2.1485	-	2.0412
66	नरसिम्हा आयरन एंड स्टील प्राइवेट लिमिटेड, एट-मरहंड, कटकमसंडी, हजारीबाग, झारखंड, 825336	INSOE0067JH	63026	2.3311	-	2.2049
67	संतपुरिया अलॉयज प्राइवेट लिमिटेड, मंझलाडीह, गडी सेरमपुर टुंडी रोड, गिरिडीह, झारखंड, 815302	INSOE0068JH	60171	2.8326	-	2.6462
68	जीएम आयरन एंड स्टील कंपनी लिमिटेड, गांव-जमुआ, पीओ- मेजिया, जिला- बांकुरा, पश्चिम बंगाल	INSOE0069WB	54150	2.8103	-	2.6268
69	पवनजय स्पोंज आयरन लिमिटेड, बीजाबहाल, बीरमित्रपुर, सुंदरगढ़, ओडिशा - 770039	INSOE0070OD	56226	2.3272	-	2.2014
70	श्री हरि स्पोंज प्राइवेट लिमिटेड, ग्राउंड फ्लोर, अंबिका निवास बिरसा	INSOE0071OD	59650	1.9649	-	1.8752

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
	डाहर रोड, सुंदरगढ़, ओडिशा - 769012					
71	एल.एन. मेटालिक्स लिमिटेड, गांव-श्रीपुरा, झारसुगुडा, ओडिशा-768202	INSOE0072OD	53294	2.2116	-	2.0980
72	अमिया स्टील प्राइवेट लिमिटेड, विलेज तारापोर, मेजिया, बांकुरा, पश्चिम बंगाल	INSOE0073WB	59985	3.1378	-	2.9091
73	स्मृति स्पॉज लिमिटेड, मोहितपुर, सिनी, सरायकेला- खरसावां, झंखंड - 833210	INSOE0074JH	45955	2.0356	-	1.9393
74	केजे इस्पात लिमिटेड, जाखापुरा, जाजपुर, ओडिशा - 755026	INSOE0075OD	64764	2.0347	-	1.9385
75	खेदेरिया इस्पात लिमिटेड, नाइकेंबहाल, कुरमुंडा, सुंदरधार, ओडिशा - 770039	INSOE0076OD	36130	2.6423	-	2.4801
76	जय हनुमान उद्योग लिमिटेड, रघुनाथपाली, कोलाबीरा, झारसुगुडा, ओडिशा- 768213	INSOE0077OD	45132	2.4957	-	2.3510
77	गोविंदम प्रोजेक्ट्स प्राइवेट लिमिटेड, 37/1630, कलोशिरिया, कुरमुंडा, सुंदरगढ़, ओडिशा, 770039	INSOE0078OD	46546	3.0274	-	2.8145
78	शिव मेटालिक्स (प्रा.) लिमिटेड, एट-गुरुंडुपाली, बोनाई, सुंदरगढ़, ओडिशा	INSOE0079OD	48037	2.5262	-	2.3780
79	एमबी स्पॉज एंड पावर लिमिटेड, इकरा रेलवे स्टेशन के पास, हिंजलगोरा, जमुरिया, पश्चिम बर्धमान, पश्चिम बंगाल - 713362	INSOE0080WB	61867	2.7171	-	2.5456

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
80	आर्यन इस्पात एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड, बोमलोई, तहसील- रेंगाली, संबलपुर, ओडिशा - 768212	INSOE0081OD	145071	2.5237	-	2.3758
81	सत्या पावर एंड इस्पात लिमिटेड, विल-गतौरी, रतनपुर रोड, बिलासपुर, छत्तीसगढ़	INSOE0082CG	64500	2.9530	-	2.7504
82	श्री वेंकटेश आयरन एंड अलॉयज (इंडिया) लिमिटेड लपंगा, भदानीनगर, रामगढ़, झारखंड - 829105	INSOE0083JH	90416	2.1150	-	2.0111
83	राजश्री आयरन इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, जमुरिया औद्योगिक क्षेत्र, सेखपुर, नंदी, पश्चिम बर्धमान, पश्चिम बंगाल - 713344	INSOE0084WB	71980	2.9073	-	2.7110
84	पंचवटी स्टील्स एलएलपी, फ्लैट नंबर 201, सेंट्रल बैंक ऑफ इंडिया के पास, पंचवटी टॉवर, क्यॉझर - 758035	INSOE0085OD	108058	2.8937	-	2.6992
85	जय आयरन एंड स्टील्स लिमिटेड, बलंडा, सुंदरगढ़, ओडिशा - 770031	INSOE0086OD	51462	2.5051	-	2.3593
86	प्रभु स्पोंज प्राइवेट लिमिटेड, नियर-डी.आई.एस. आर, गांव - झगरपुर, केसरामल, सुंदरघर, ओडिशा - 770017	INSOE0087OD	43851	3.0573	-	2.8401
87	ठाकुर प्रसाद साव एंड संस प्राइवेट लिमिटेड, यूनिट - आई नाइकिनबहल, कुआरमुंडा, सुंदरगढ़, ओडिशा- 770039	INSOE0088OD	26985	2.2677	-	2.1482
88	एमबी इस्पात कॉर्पोरेशन लिमिटेड, प्लॉट नंबर-1861, दुर्गापुर बांकुडा	INSOE0089WB	52364	2.9845	-	2.7775

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
	मेन रोड, बरजोरा, बनहुरा, पश्चिम बंगाल - 722202					
89	अग्रसेन स्पोंज प्राइवेट लिमिटेड मंडियाकुदर, चुंगीमाटी, कंसबहल, सुंदरगढ़, ओडिशा - 770034	INSOE0090OD	38571	3.5205	-	3.2326
90	गोवा मिनरल्स प्राइवेट लिमिटेड, (यूनिट-बीएमएस इस्पात), बेलूर, धारवाड़, कर्नाटक - 580011	INSOE0091KA	53546	2.4588	-	2.3183
91	कामिनी आयरन एंड स्टील लिमिटेड, एसवाई नंबर 02, बगनाल रोड, कोप्पल, होस्पेट, कर्नाटक - 583231	INSOE0092KA	83646	2.3476	-	2.2196
92	सुप्रा स्टील्स एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड, सर्वे नंबर 276, 280, सिद्धपुर माइंस रोड, हल्लाकुंडी गांव, बेल्लारी, कर्नाटक - 583102	INSOE0093KA	42822	2.3763	-	2.2451
93	अनिदिता स्टील्स लिमिटेड, सेनेगढ़ा, रबोध, हजारीबाग, झारखंड - 825330	INSOE0094JH	110072	2.8148	-	2.6308
94	सिद्धि विनायक मेटकॉम लिमिटेड, रुगड़ी, चांदिल, सारिकेला - खरसावां, झारखंड - 832404	INSOE0095JH	41827	2.8131	-	2.6293
95	गोपानी आयरन एंड पावर (आई) प्राइवेट लिमिटेड, चंद्रपुर, ताडाली, चंद्रपुर, महाराष्ट्र - 442406	INSOE0096MH	104236	2.8517	-	2.6805
96	रश्मि स्पोंज आयरन एंड पावर इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, 90, फेज-2, सिलतारा इंडस्ट्रियल एरिया, सिलतारा, रायपुर, छत्तीसगढ़ - 492001	INSOE0097CG	88574	2.0297	-	1.9430

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
97	एपीआई इस्पात एंड पावरटेक प्राइवेट लिमिटेड, सिलतारा, रायपुर, छत्तीसगढ़- 493221	INSOE0098CG	288496	2.6186	-	2.4743
98	वेलस्पन कॉर्प लिमिटेड, गांव: वर्सांमिडी, ता: अंजार, कच्छ, गुजरात - 370110	INSOE0099GJ	189798	2.2384	-	2.1329
99	बीएमएम इस्पात लिमिटेड, गांव: दानापुर, होसपेट, बेल्लारी, 583222	INSOE0100KA	699970	2.3793	-	2.2601
100	अंजनी स्टील लिमिटेड, उज्जलपुर, गेरवानी, रायगढ़, छत्तीसगढ़ - 496001	INSOE0101CG	133133	2.8621	-	2.6896
101	टॉपवर्थ स्टील एंड पावर प्रा.लि., बोराई इंडस्ट्रियल ग्रोथ सेंटर, ग्राम रसमाडा, दुर्ग, छत्तीसगढ़	INSOE0102CG	169668	2.5718	-	2.4325
102	क्रेस्ट स्टील एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड, गांव: जोरातारी, पद: मंगट्टा, जिला: राजनांदगांव, छत्तीसगढ़	INSOE0103CG	233504	2.1335	-	2.0377
103	गोवा स्पॉज एंड पावर लिमिटेड, विलेज सैंटोना, कुरचोरेम, साउथ गोवा, गोवा - 403706	INSOE0104GA	139000	2.4302	-	2.3059
104	गैलेंट मेटल लिमिटेड, सर्वे नंबर 175/1, टोल गेट के पास, समखियाली, कच्छ, गुजरात - 370150	INSOE0105GJ	378963	2.7882	-	2.6245
105	जय बालाजी इंडस्ट्रीज लिमिटेड, बोराई इंडस्ट्रियल ग्रोथ सेंटर, रसमादा, दुर्ग, छत्तीसगढ़ - 491009	INSOE0106CG	75564	3.1742	-	2.9621

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
106	श्री रेंगराज इस्पात इंडस्ट्रीज (प्रा) लिमिटेड, प्लॉट नंबर-1,2 और 5, पेरुंदुरई, इरोड, तमिलनाडु, 638052	INSOE0107TN	69347	2.1750	-	2.0754
107	वासवानी इंडस्ट्रीज लिमिटेड साइकिल पार्क के पास, बहेसर रोड, सोंद्रा, रायपुर, छत्तीसगढ़	INSOE0108CG	74004	3.7060	-	3.4168
108	मिनेरा स्टील एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड याराबाना हल्ली, कुदातिनी, बेल्लारी, कर्नाटक	INSOE0109KA	219163	2.0875	-	1.9958
109	पटनायक स्टील्स एंड अलॉयज लिमिटेड क्योन्नरगढ़, ओडिशा	INSOE0110OD	100145	2.8506	-	2.6795
110	श्री गणेश मेटालिक्स लिमिटेड चारदरीहरिहरपुर, कुरमुंडा, सुंदरगढ़, ओडिशा	INSOE0111OD	141678	2.8227	-	2.6549
111	मैथन इस्पात लिमिटेड दस्मानिया, जखापुरा, जाजपुर, ओडिसा	INSOE0112OD	169425	2.8927	-	2.7165
112	कमलजीत सिंह अहलुवालिया स्टील एंड पावर डिवीजन, बारपाड़ा, गुआली, क्योन्नर, ओडिशा	INSOE0113OD	184159	2.8593	-	2.6872
113	श्याम सेल एंड पावर लिमिटेड (मंगलपुर) जी-6, मंगलपुर इंडस्ट्रियल एस्टेट, रानीगंज, रानीगंज, बर्दवान, पश्चिम बंगाल	INSOE0114WB	1414290	2.6056	-	2.4627
114	झारखंड इस्पात प्राइवेट लिमिटेड हेसला, अरगड़ा, रामगढ़, झारखंड	INSOE0115JH	101033	2.3049	-	2.1931
115	हल्दिया स्टील्स प्रा. लिमिटेड। (यूनिट-II) दुर्गापुर, पश्चिम बर्दवान, पश्चिम बंगाल	INSOE0116WB	105480	2.7366	-	2.5789
116	देवी आयर्न एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड गांव टांडा, मोहंडी रोड, ब्लॉक धरसीवा, रायपुर, छत्तीसगढ़	INSOE0117CG	91006	2.4121	-	2.2896

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
117	सुरेंद्र माइनिंग इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड, बरहामुसा, बोनाई, सुंदरगढ़, ओडिशा	INSOE0118OD	51922	2.4177	-	2.2947
118	जय बालाजी ज्योति स्टील्स लिमिटेड, टैंसर, सुरंदरगढ़, ओडिशा, 770037	INSOE0119OD	72503	3.5042	-	3.2457
119	एन. आर. इस्पात एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड, गौरमुडी, गेरवानी, रायगढ़, छत्तीसगढ़, 496001	INSOE0120CG	63280	3.3926	-	3.1503
120	एमएए शाकंबरी स्टील लिमिटेड, गांव: संबलपुरी, हमीरपुर रोड, रायगढ़, छत्तीसगढ़, 496001	INSOE0121CG	58045	2.1540	-	2.0564
121	सुनील स्पोज (प्रा.) लिमिटेड, फेज- 2, सिलतारा, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493111	INSOE0122CG	54565	2.7027	-	2.5489
122	रायपुर पावर एंड स्टील लिमिटेड इंडस्ट्रियल ग्रोथ सेंटर, बोराई, दुर्ग, छत्तीसगढ़, 491001	INSOE0123CG	116710	4.2036	-	3.8316
123	होथुर इस्पात प्राइवेट लिमिटेड, बेणी वीरपुर, बेल्लारी, कर्नाटक- 583114	INSOE0124KA	51401	2.1235	-	2.0286
124	ब्रह्मपुत्र मेटालिक्स लिमिटेड, गांव, कामटा, गोला, रामगढ़, झारखंड, 829110	INSOE0125JH	112917	2.5818	-	2.4414
125	नरभेराम पावर एंड स्टील (पी) लिमिटेड प्लॉट नंबर 11 और 13, गुंडीचापाडा इंडस्ट्रियल एस्टेट, ढेंकनाल, ओडिशा, 759025	INSOE0126OD	84586	2.2416	-	2.1358
126	नोवा आयरन एंड स्टील लिमिटेड गांव, दागोरी, तहसील बेलहा, जिला बिलासपुर, छत्तीसगढ़, 495224	INSOE0127CG	205466	1.9880	-	1.9048

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
127	इंड सिनर्जी लिमिटेड गांव: कोटमार, महुआपल्ली के पास, घरघोरा, सरायपाली, रायगढ़, छत्तीसगढ़, 496001	INSOE0128CG	260384	3.2187	-	3.0006
128	श्री मेटालिक्स लिमिटेड लोइडापाड़ा, बरबिल, क्यॉंझर, ओडिशा, 758035	INSOE0129OD	165372	3.0360	-	2.8420
129	मंगल स्पोंज एंड स्टील प्रीवेट लिमिटेड बिल्हा, बिलासपुर, छत्तीसगढ़, 495224	INSOE0130CG	115565	2.9020	-	2.7247
130	नीरोस इस्पात प्राइवेट लिमिटेड 14-ए हेवी इंडस्ट्रियल एरिया, हथखोज, भिलाई, दुर्ग, छत्तीसगढ़, 490024	INSOE0131CG	163218	2.2321	-	2.1272
131	गोपाल स्पोंज एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड फेज-2 इंडस्ट्रियल ग्रोथ सेंटर, सिलतारा, रायपुर, छत्तीसगढ़	INSOE0132CG	63092	2.3535	-	2.2369
132	एप्पल इंडस्ट्रीज लिमिटेड एसवाई नंबर 354, डी. हिरेहल विलेज एंड मंडल, अनंतपुर, आंध्र प्रदेश, 515872	INSOE0133AP	112778	2.5195	-	2.3859
133	सत्यम स्मेल्टर्स प्राइवेट लिमिटेड जमुरिया इंडस्ट्रियल एरिया, इकराह, पश्चिम बर्धमान, पश्चिम बंगाल, 713362	INSOE0134WB	84193	2.6323	-	2.4864
134	चिंतपूर्णी स्टील प्राइवेट लिमिटेड 15 माइल, जारवा, हजारीबाग, झारखंड, 825336	INSOE0135JH	153865	2.4060	-	2.2841
135	मोनो स्टील इंडिया लिमिटेड सर्वे नंबर 375/1, 374, 396/1, 397, 398, 376, 378/2, 377/1, 377/2 पैकी 2, वीआईएल: धमदका, तालुका: अंजार, कच्छ, गुजरात, 370110	INSOE0136GJ	165723	1.8678	-	1.7944

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
136	मार्क स्टील्स लिमिटेड जगन्नाथडीही, मुरुलिया, पुरुलिया, पश्चिम बंगाल, 723121	INSOE0137WB	61395	2.7565	-	2.5965
137	भास्कर स्टील एंड फेरो अलॉय प्राइवेट लिमिटेड बडतुमकेला, राजामुंडा, लाहुनीपाड़ा, सुंदरगढ़, ओडिशा, 770040	INSOE0138OD	104238	2.2537	-	2.1467
138	पी.डी. इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड विल-सिल्टारा, फेज-2, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493111	INSOE0139CG	44123	2.4643	-	2.3364
139	सेवन स्टार स्टील्स लिमिटेड केलेनमल, झारसुगुडा, ओडिशा	INSOE0140OD	37387	3.6314	-	3.3538
140	मां काली एलॉय उद्योग प्राइवेट लिमिटेड गांव-पाली, पी.ओ. गेरवाड़ी, रायगढ़, छत्तीसगढ़	INSOE0141CG	48773	4.4401	-	4.0251
141	श्याम स्टील इंडस्ट्रीज लिमिटेड रतुरिया इंडस्ट्रियल एरिया, अंगदपुर, दुर्गापुर, पश्चिम बंगाल, 713215	INSOE0142WB	262305	2.0520	-	1.9633
142	नीलकंठ कॉन्कास्ट प्राइवेट लिमिटेड सर्वे नंबर 221, गांव- वडाला, तालुका - मुंद्रा, कच्छ, गुजरात, 370410	INSOE0143GJ	99266	2.4604	-	2.3330
143	एमएए छिन्नमस्तिका सीमेंट एंड इस्पात प्राइवेट लिमिटेड, हेहल, बरकाकाना, रामगढ़, झारखंड-829103	INSOE0144JH	83672	2.0149	-	1.9294
144	एस.के. सरावगी एंड कंपनी प्राइवेट लिमिटेड, प्लॉट नंबर 38 से 41 और 48 से 52, गांव-संक्रा, सिलतारा औद्योगिक क्षेत्र, फेज- II, रायपुर, छत्तीसगढ़, 492001	INSOE0145CG	65502	2.6382	-	2.4989

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
145	जेएसडब्ल्यू इस्पात स्पेशल प्रोडक्ट्स लिमिटेड, मंदिर हसौद, रायपुर, छत्तीसगढ़, 492101	INSOE0146CG	287544	2.7371	-	2.5871
146	नलवा स्टील एंड पावर लिमिटेड, घरघोडा रोड, तराईमाल, गेरवानी, रायगढ़, छत्तीसगढ़, 496001	INSOE0147CG	307906	2.8268	-	2.6668
147	सिंघल एंटरप्राइसेस प्राइवेट लिमिटेड, तराईमाल, गेरवानी, रायगढ़, छत्तीसगढ़, 496001	INSOE0148CG	496456	3.4233	-	3.1887
148	गोदावरी पावर एंड इस्पात लिमिटेड, प्लॉट नंबर 428/2, फेज-1, इंडस्ट्रियल एरिया, सिलतारा, रायपुर, 493111	INSOE0149CG	752738	2.6305	-	2.4920
149	श्री बजरंग पावर एंड इस्पात लिमिटेड, गांव बोरझारा, उरला - गुमा रोड, उरला, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493221	INSOE0150CG	321162	2.1890	-	2.0931
150	वंदना ग्लोबल लिमिटेड, सिलतारा इंडस्ट्रियल ग्रोथ सेंटर फेज 2, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493111	INSOE0151CG	268181	3.4029	-	3.1711
151	एमएसपी स्टील एंड पावर लिमिटेड, जमदौन, रायगढ़, छत्तीसगढ़, 496001	INSOE0152CG	635474	2.5009	-	2.3757
152	वीजा स्टील लिमिटेड, कलिंगा नगर इंडस्ट्रियल कॉम्प्लेक्स, जखापुरा, जाजपुर रोड, जाजपुर, ओडिशा, 755026	INSOE0153OD	418868	2.7249	-	2.5763

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
153	एसएमसी पावर जनरेशन लिमिटेड, हिरिमा, झारसुगुडा, ओडिशा, 768202	INSOE0154OD	209548	2.9203	-	2.7496
154	महेंद्र स्पॉज एंड पावर लिमिटेड, प्लॉट नंबर 76 और 77, सिलतारा इंडस्ट्रियल फेज-2, मंधार, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493111	INSOE0155CG	86160	2.4102	-	2.2939
155	आरती स्टील्स लिमिटेड, घंटीखाल, महाकलाबास्ता, कटक, ओडिशा, 754029	INSOE0156OD	302196	2.9748	-	2.7977
156	एसकेएस इस्पात एंड पावर लिमिटेड, 18वां माइलस्टोन, बिलासपुर रोड, गांव-सिलतारा, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493111	INSOE0157CG	334879	2.9012	-	2.7327
157	हाई-टेक पावर एंड स्टील लिमिटेड, परसदा, सरोरा, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493114	INSOE0158CG	130888	2.3418	-	2.2320
158	सनविक स्टील्स प्राइवेट लिमिटेड, सर्वे नंबर 59-72, जोडिडेवरहल्ली, कल्लमबेला, सिरा तालुक, तुमकुरु, कर्नाटक, 572125	INSOE0159KA	253625	1.7603	-	1.6983
159	श्री जगन्नाथ स्टील्स एंड पावर लिमिटेड उली बुरू, नाल्दा वाया बारबिल, क्यॉन्नर, ओडिशा	INSOE0160OD	180757	3.1639	-	2.9635
160	ड्रोलिया इलेक्ट्रोस्टील्स प्राइवेट लिमिटेड गांव- सिलतारा (धारसीवा), रायपुर, छत्तीसगढ़	INSOE0161CG	138354	2.0176	-	1.9361
161	श्याम सेल एंड पावर लिमिटेड (जमुरिया) जमुरिया इंडस्ट्रियल	INSOE0162WB	1414290	2.6056	-	2.4697

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
	एस्टेट, बहादुरपुर, जमुरिया, पश्चिम बंगाल					
162	सरदा एनर्जी एंड मिनरल्स लिमिटेड इंडस्ट्रियल ग्रोथ सेंटर, फेज-1, सिलतारा, रायपुर, छत्तीसगढ़	INSOE0163CG	490039	2.9733	-	2.7964
163	प्रकाश इंडस्ट्रीज लिमिटेड हथनेरा, जांजगीर- चंपा, छत्तीसगढ़	INSOE0164CG	998386	3.0956	-	2.9038
164	श्याम मेटलिक्स एंड एनर्जी लिमिटेड गांव: पोंडलोई, लपंगा, संबलपुर, ओडिशा	INSOE0165OD	1383190	2.7124	-	2.5652
165	श्याम स्टील मैनुफैक्चरिंग लिमिटेड (पूर्व में सोवा इस्पात लिमिटेड) मेजिया, बांकुरा, पश्चिम बंगाल	INSOE0166WB	582385	2.2865	-	2.1818
166	रियल इस्पात एंड पावर लिमिटेड, बोरझारा उरला बेंदरी रोड, रायपुर, छत्तीसगढ़	INSOE0167CG	291945	3.3634	-	3.1370
167	भगवती पावर एंड स्टील लिमिटेड चरण # 2, औद्योगिक क्षेत्र, सिलतारा, रायपुर, छत्तीसगढ़	INSOE0168CG	83069	2.6750	-	2.5317
168	श्री नाकोडा इस्पात लिमिटेड फेज - II, इंडस्ट्रियल ग्रोथ सेंटर सिलतारा, धरसीवा, रायपुर, छत्तीसगढ़	INSOE0169CG	191717	2.4266	-	2.3087
169	सुपर स्मेल्टर्स लिमिटेड जमुरिया इंडस्ट्रियल एस्टेट, इकरा, बर्दवान, पश्चिम बंगाल	INSOE0170WB	714395	2.3643	-	2.2524
170	एचआरजी एलॉयज एंड स्टील्स प्रा. लिमिटेड सर्वेक्षण सं. 12 और 14 का हिस्सा, हिरेकासंकांडी गांव, कोप्पल, कर्नाटका	INSOE0171KA	158863	2.9206	-	2.7498
171	जय बालाजी इंडस्ट्रीज लिमिटेड जी-1, मंगलपुर इंडस्ट्रियल कॉम्प्लेक्स,	INSOE0172WB	163093	2.6060	-	2.4701

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
	बख्तरनगर, पश्चिम बर्दवान, पश्चिम बंगाल					
172	नोबल टेक इंडस्ट्रीज प्राइवेट लिमिटेड 14/2 ए2 मेलपक्कम विलेज, उथिरामेरूर तालुक, कालियाम्पूडी, कांचीपुरम, तमिलनाडु	INSOE0173TN	209169	1.7549	-	1.6933
173	गगन फेरोटेक लिमिटेड जमुरिया इंडस्ट्रियल एस्टेट, इकरा, बर्दवान, पश्चिम बंगाल	INSOE0174WB	349720	2.2870	-	2.1823
174	टॉपवर्थ ऊर्जा एंड मेटल्स लिमिटेड गांव हेटी, मौजा उक्करवाही, पोस्ट उदासा, तहसील उमरेड, जिला - नागपुर, महाराष्ट्र	INSOE0175MH	74882	3.7884	-	3.5011
175	स्टील एक्सचेंज इंडिया लिमिटेड श्रीराममौरम, आरजी पेटा पोस्ट, विजयनगरम, आंध्र प्रदेश	INSOE0176AP	198318	3.3538	-	3.1286
176	मा महामाया इंडस्ट्रीज लिमिटेड आरजी, पेटा विलेज, एल, कोटा मंडलम, मल्लीवीडु, विजयनगरम, आंध्र प्रदेश	INSOE0177AP	133463	2.9257	-	2.7543
177	कावेरी आयरन एंड स्टील (इंडिया) लिमिटेड एसवाई नंबर 650ए से 656ए, खाजापुर गांव, मेडक, तेलंगाना	INSOE0178TS	113360	3.7298	-	3.4513
178	जी. आर. स्पोंज एंड पावर लिमिटेड, प्लॉट नंबर 102, फेज- II, सिलतारा इंडस्ट्रियल एरिया, मंधार, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493111	INSOE0179CG	74369	3.3589	-	3.1331
179	इलेक्ट्रोस्टील कास्टिंग लिमिटेड हल्दिया, शिव्रमनगर, पूर्व मेदिनीपुर, पश्चिम बंगाल, 721635	INSOE0180WB	107300	2.6900	-	2.5452

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
180	आरती स्पोंज एंड पावर लिमिटेड बहेसर रोड मुरेठी, सिलतारा, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493221	INSOE0181CG	150161	3.1297	-	2.9337
181	विराज स्टील एंड एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड, गुरुपाली, लपांगा, संबलपुर, ओडिशा, 768232	INSOE0182OD	131311	3.6630	-	3.3944
182	श्री श्याम इस्पात (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड, तराईमाल, गेरवानी, रायगढ़, छत्तीसगढ़, 496001	INSOE0183CG	133915	3.1151	-	2.9208
183	रिलायबल स्पोंज प्राइवेट लिमिटेड, कलुंगा, सुंदरगढ़, ओडिशा, 770031	INSOE0184OD	104603	3.3140	-	3.0941
184	नव दुर्गा फ्यूल प्राइवेट लिमिटेड, सरायपल्ली, घरघोरा रोड, रायगढ़, छत्तीसगढ़, 496001	INSOE0185CG	90685	4.1792	-	3.8296
185	मारुति इस्पात एंड एनर्जी प्राइवेट लिमिटेड, मंत्रालयम, कुरनूल, आंध्र प्रदेश- 518345	INSOE0186AP	136721	2.2322	-	2.1325
186	वीआरकेपी स्पोंज एंड पावर लिमिटेड हलकुंडी, बेल्लारी, कर्नाटक 583102	INSOE0187KA	144114	2.4805	-	2.3574
187	बी. एस. स्पोंज प्राइवेट लिमिटेड गांव: तराईमाल, पोस्ट: गेरवानी, रायगढ़, छत्तीसगढ़, 496001	INSOE0188CG	398308	2.4157	-	2.2989
188	स्काई अलॉयज एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड टेमटेमा, रॉबर्टसन, रायगढ़, छत्तीसगढ़, 496661	INSOE0189CG	120040	3.8957	-	3.5919
189	राम उद्योग प्राइवेट लिमिटेड फेज-II, इंडस्ट्रियल ग्रोथ सेंटर, सिलतारा, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493111	INSOE0190CG	115558	2.2950	-	2.1895

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
190	स्कैन स्टील लिमिटेड यूनिट-1 रामबहल, राजगांगपुर, सुंदरगढ़, ओडिशा, 770017	INSOE0191OD	54196	3.6712	-	3.4014
191	श्री बजरंग पावर एंड इस्पात लिमिटेड (तिल्दा डिवीजन) खसरा नंबर 521/44, गांव: टांडवा, धरसीवा - टिल्दा रोड, तहसील - तिल्दा, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493116	INSOE0192CG	570997	1.7098	-	1.6513
192	प्रकाश स्पॉज आयरन एंड पावर प्रा. नंबर 42 और 43, हेगरे चल्लाकरे, सानिकेरे, चित्रदुर्ग, कर्नाटक, 577522	INSOE0193KA	183014	1.5247	-	1.4782
193	संविजय एलॉयज एंड पावर लिमिटेड प्लॉट नं. ए-23-24-29-30-31 और डी14, एनआईडीसी तडाली, एमआईडीसी, चंद्रपुर, महाराष्ट्र, 442406	INSOE0194MH	136195	2.6901	-	2.5452
194	एनआरवीएस स्टील्स लिमिटेड तराईमल, घरघोडा, रायगढ़, छत्तीसगढ़, 496001	INSOE0195CG	184152	3.8281	-	3.5347
195	संभ स्पॉज पावर प्राइवेट लिमिटेड सरोरा, नेओरा, रायपुर, छत्तीसगढ़, 4903114	INSOE0196CG	145084	2.9324	-	2.7603
196	पुष्पित स्टील्स प्राइवेट लिमिटेड मेरलापाका गांव, येरपेडु, चित्तूर, आंध्र प्रदेश, 517619	INSOE0197AP	213815	2.3222	-	2.2143
197	श्रेयम पावर एंड स्टील इंडस्ट्रीज लिमिटेड प्लॉट नंबर 332, न्यू जीआईडीसी एरिया फेज 2, विल-मिथिरोअर, ताल-गंधिधाम, कच्छ, गुजरात, 370201	INSOE0198GJ	236471	2.7063	-	2.5597

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
198	एसपीएस स्टील्स रोलिंग मिल्स लिमिटेड डॉ. जाकिर हुसैन एवेन्यू इंडो अमेरिकन मोड, पी.ओ. एबी एलएलपीएस - एनटीएसपीएस, पश्चिम बर्धमान, पश्चिम बंगाल, 713206	INSOE0199WB	279682	3.3957	-	3.1649
199	एसएएल स्टील लिमिटेड सर्वे नंबर - 245 विल- भरापुर ताल- गांधीधाम, आसीपुर, कच्छ, गुजरात, 370201	INSOE0200GJ	172075	2.0870	-	1.9998
200	इस्पात दामोदर प्राइवेट लिमिटेड गांव-नबाग्राम, पी.ओ.- बीझा, पी.एस.- नेतुरिया, जिला- पुरुलिया, पश्चिम बंगाल, 723121	INSOE0201WB	85826	2.7394	-	2.5892
201	कामाची इंडस्ट्रीज लिमिटेड सर्वे नंबर 86, 115-119,123-125, पथपालयम, गुम्मीडीपूंडी, कांदीगई पोस्ट, तिरुवल्लूर, तमिलनाडु 601201	INSOE0202TN	163417	2.2806	-	2.1765
202	सलूजा स्टील एंड पावर (प्रा.) लिमिटेड महातोडी, टुंडी रोड, गिरिडीह, झारखंड, 815302	INSOE0203JH	127288	2.2332	-	2.1334
203	ठाकुर प्रसाद साव एंड संस प्राइवेट लिमिटेड यूनिट -IV लहंदाबुद, कांटापाली, झारसुगुडा, ओडिशा - 768202	INSOE0204OD	52881	3.2575	-	3.0451
204	एमएसपी स्पोज आयरन लिमिटेड, हल्दीगुना, गोबरधन, क्योझर, ओडिशा	INSOE0205OD	118106	2.8435	-	2.6817
205	नूतन इस्पात एंड पावर प्राइवेट लिमिटेड, खौडा रोड, एटी - जरौदा, तर्रा, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493111	INSOE0206CG	91904	3.0016	-	2.8212

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO2 समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO2 समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
206	ए-वन स्टील्स एंड अलॉयज प्राइवेट लिमिटेड, वार्ड नंबर 2 , प्लॉट नंबर 412, सिडिगिनामोला गांव, बेल्लारी, कर्नाटक, 583138	INSOE0207KA	199924	2.0936	-	2.0059
207	हीरा पावर एंड स्टील लिमिटेड, उरला इंडस्ट्रियल कॉम्प्लेक्स, उरला, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493221	INSOE0208CG	64722	3.3723	-	3.2595
208	हीरा फेरो अलॉयज लिमिटेड, 490/1, 491/2, उरला औद्योगिक क्षेत्र, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493221	INSOE0209CG	46944	4.8283	-	4.5971
209	श्याम सेंचुरी फेरस (स्टार फेरो एंड सीमेंट लिमिटेड का एक प्रभाग), ईपीआईपी, राजाबागान, बर्नीहाट, री-भोई, मेघालय, 793101	INSOE0210ML	13196	6.2482	-	5.8611
210	इंडियन मेटल्स एंड फेरो एलॉयज लिमिटेड, चौद्वार, कपालेश्वर, कटक, ओडिशा, 754071	INSOE0211OD	161879	4.7428	-	4.5198
211	नव भारत बेंचर्स लिमिटेड, खडगप्रसाद, मेरामंडली, ढेंकनाल, ओडिशा, 759121	INSOE0212OD	18987	4.4709	-	4.2727
212	बालासोर एलॉयज लिमिटेड, बालगोपालपुर, रसालपुर, बालासोर, ओडिशा, 756020	INSOE0213OD	94629	4.3491	-	4.1616
213	नवा भारत बेंचर्स लिमिटेड पलोंचा	INSOE0214TS	90713	8.2505	-	7.5756
214	फेरो अलॉय कॉर्पोरेशन लिमिटेड, चार्ज क्रोम प्लांट रंदिद्या हाट, भद्रक, ओडिशा	INSOE0215OD	79572	5.7969	-	5.4637
215	फेरो मिश्र धातु संयंत्र, बमनीपाल, टाटा स्टील लिमिटेड बनिपाल, क्योन्नर, ओडिशा	INSOE0216OD	37638	5.5090	-	5.2081

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
216	मैथन अलॉयज लिमिटेड ए6, ईपीआईपी, राजाबागान, बायनीहाट, रिभोई, मेघालय	INSOE0217ML	12382	4.5025	-	4.3015
217	स्टील अथॉरिटी ऑफ इंडिया लिमिटेड - चंद्रपुर, फेरो एलॉय प्लांट, मूल रोड, चंद्रपुर, महाराष्ट्र, 442401	INSOE0218MH	91180	3.3699	-	3.2573
218	शिवम आयरन एंड स्टील कंपनी लिमिटेड जंबाद, उदनाबाद, गिरिडीह, झारखंड, 815301	INSOE0219JH	65281	4.7826	-	4.5558
219	छत्तीसगढ़ स्टील एण्ड पावर प्लांट अमझर, महुदा, जांजगीर-चांपा, छत्तीसगढ़, 495671	INSOE0220CG	24298	7.8415	-	7.2318
220	एमएसपी स्पोंज आयरन लिमिटेड विलेज मनुअपल्ली, जामगांव, रायगढ़, छत्तीसगढ़, 496001	INSOE0221CG	30611	7.0265	-	6.5370
221	आलोक फेरो एलॉयज लिमिटेड 458/1, 459 उरला औद्योगिक क्षेत्र, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493221	INSOE0222CG	14304	7.5558	-	6.9897
222	सनफ्लैग आयरन एंड स्टील कंपनी लिमिटेड, भंडारा रोड, भंडारा, महाराष्ट्र, 441905	INSOE0223MH	432914	3.9932	-	3.7225
223	नीलाचल इस्पात निगम लिमिटेड, दुबुरी जाजपुर, ओडिशा, 755026	INSOE0224OD	662837	3.2750	-	3.0929
224	जायसवाल नेको इंडस्ट्रीज लिमिटेड, सिलतारा, रायपुर, 493111	INSOE0225CG	705587	3.0410	-	2.8841
225	टाटा स्टील लॉन्ग प्रोडक्ट्स लिमिटेड, आदित्यपुर, गम्हरिया, सरायकेला खरसावां, झारखंड, 832108	INSOE0226JH	797058	3.8871	-	3.6306
226	इलेक्ट्रोथर्म (इंडिया) लिमिटेड, सर्वे नंबर 325, टोल नाका के पास, गांव:	INSOE0227GJ	501090	2.9867	-	2.8353

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
	समाखियाली, तालुक भचाऊ, समाखियाली, कच्छ, गुजरात, 370150					
227	वेदांता लिमिटेड (वैल्यू एडिड बिजनेस - आयरन और बिजनेस), अमोना, मार्सेल, बिचोलिम, गोवा, 403107	INSOE0228GA	830969	2.5720	-	2.4597
228	कॉनकास्ट स्टील एंड पावर लिमिटेड गांव-कुकुरजंगा, बड़मल, झारसुगुडा, ओडिशा	INSOE0229OD	217930	2.3546	-	2.2605
229	होस्पेट स्टील्स लिमिटेड होस्पेट रोड, गिनिगेरा, कोप्पल, कर्नाटक	INSOE0230KA	610999	2.7648	-	2.6351
230	किलोस्कर फेरस इंड. लिमिटेड बेविनहल्ली, हितनल, कोप्पल, कर्नाटक	INSOE0231KA	94007	2.9214	-	2.7765
231	मोनेट इस्पात एंड एनर्जी लिमिटेड नाहरपाली, रायगढ़, छत्तीसगढ़	INSOE0232CG	713486	4.5574	-	4.2049
232	एसएलआर मेटालिक्स लिमिटेड सर्वे नंबर 632, नारायणदेवराकेरे, लोकप्पनहोला, मरियम्मनहल्ली, विजयनगर, कर्नाटक-583222	INSOE0233KA	283875	2.5899	-	2.4760
233	इलेक्ट्रोस्टील कास्टिंग लिमिटेड, खरदाह वर्क्स खरदह, सुखचर, उत्तर 24 परगना, पश्चिम बंगाल, 700115	INSOE0234WB	326924	2.3861	-	2.2894
234	नियो मेटालिक्स लिमिटेड गोपालपुर, दुर्गापुर, पश्चिम बंगाल, 713212	INSOE0235WB	182362	2.7770	-	2.6461
235	केआईसी मेटालिक्स लिमिटेड दुर्गापुर, अंगदपुर, पश्चिम बर्दवान, पश्चिम बंगाल, 713215	INSOE0236WB	212615	2.8778	-	2.7372

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
236	इलेक्ट्रोस्टील कास्टिंग लिमिटेड श्री कालाहस्ती मंडल, राचागुन्नेरी, तिरुपति, आंध्र प्रदेश, 517641	INSOE0237AP	500964	2.9175	-	2.7731
237	टाटा मेटालिक्स लिमिटेड, गोकुलपुर, समरायपुर, पश्चिम मेदिनीपुर, पश्चिम बंगाल, 721301	INSOE0238OD	499199	2.6522	-	2.5328
238	जिंदल स्टेनलेस लिमिटेड, कलिंग नगर इंडस्ट्रियल कॉम्प्लेक्स (केएनआईसी) जाजपुर, दानागड़ी, जाजपुर, ओडिशा, 755026	INSOE0239OD	4357478	0.8792	-	0.8222
239	जेएसडब्ल्यू स्टील कोटेड प्रोडक्ट लिमिटेड, ठाणे, शाहपुर, वासिंद, महाराष्ट्र, 421601	INSOE0240MH	2509130	0.1528	-	0.1440
240	टाटा स्टील बीएसएल लिमिटेड, निफान एंड सवरोली, सजगांव, रायगढ़, महाराष्ट्र, 410203	INSOE0241MH	1164472	0.1415	-	0.1339
241	टाटा स्टील बीएसएल लिमिटेड, 23, साइट-IV, साहिबाबाद इंडस्ट्रियल एरिया, साहिबाबाद, गाजियाबाद, उत्तर प्रदेश, 201010	INSOE0242UP	824687	0.1825	-	0.1699
242	उत्तम वैल्यू स्टील्स लिमिटेड, भूगांव रोड, वर्धा, महाराष्ट्र, 442001	INSOE0243MH	3262989	0.1484	-	0.1401
243	जेएसडब्ल्यू स्टील कोटेड प्रोडक्ट्स लिमिटेड, ए- 10/1, एमआईडीसी इंडस्ट्रियल एरिया, कलमेश्वर, नागपुर, महाराष्ट्र, 441501	INSOE0244MH	1754590	0.1398	-	0.1324
244	मुकंद लिमिटेड, ठाणे-बेलापुर रोड, दिघे, कालवे, ठाणे, महाराष्ट्र, 400605	INSOE0245MH	289629	0.5622	-	0.5389

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
245	जेएसडब्ल्यू स्टील कोटेड प्रोडक्ट्स लिमिटेड, बी-6, तारापुर एमआईडीसी औद्योगिक क्षेत्र, बोईसर, पालघर, महाराष्ट्र, 401506	INSOE0246MH	3262392	0.1209	-	0.1154
246	जिंदल स्टेनलेस (हिसार) लिमिटेड, हिसार, हरियाणा 125005	INSOE0247HR	2304098	0.4920	-	0.4742
247	श्री बजरंग पावर एंड इस्पात लिमिटेड (टीएमटी डिवीजन), केएच-2/3, उरला इंडस्ट्रियल कॉम्प्लेक्स, गांव: गोंडवाड़ा, उरला, रायपुर, छत्तीसगढ़, 493221	INSOE0248CG	206001	1.1302	-	1.0360
248	महालक्ष्मी टीएमटी प्राइवेट लिमिटेड सी-2, एमआईडीसी, देवली ग्रोथ सेंटर, देवली, वर्धा, महाराष्ट्र	INSOE0249MH	495675	0.5825	-	0.5575
249	महिंद्रा सान्यो स्पेशल स्टील प्राइवेट लिमिटेड जगदीश नगर, खोपोली, रायगढ़, महाराष्ट्र, 410216	INSOE0250MH	302518	0.2957	-	0.2893
250	सेलम स्टील प्लांट, सेलम, तमिलनाडु, 636013	INSOE0251TN	601150	0.3450	-	0.3362
251	उत्तम गालवा स्टील्स लिमिटेड, खोपोली पीएन रोड, गांव -डोनवट, खालापूर, रायगढ़, महाराष्ट्र 410202	INSOE0252MH	1203926	0.1739	-	0.1625
252	सारलोहा एडवांस्ड मैटेरियल्स प्राइवेट लिमिटेड 72-76 मुंढवा (भारत फोर्ज लिमिटेड के पास), पुणे, महाराष्ट्र, 411036	INSOE0253MH	338210	0.2934	-	0.2871
253	बिलासराईका स्पोज आयरन इंडिया प्राइवेट लिमिटेड, गुंडलापोटलापल्ली, रंगारेड्डी गुडा, महबूबनगर, तेलंगाना, 509202	INSOE0254TS	54582	2.7384	-	2.5642

क्रम सं.	उत्तरदायी इकाई		आधारभूत के समतुल्य प्रमुख उत्पाद आउटपुट 2023-24	आधारभूत जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता 2023-24	जीएचजी उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य	
					(5)	
					अनुपालन वर्ष 2025 - 26	अनुपालन वर्ष 2026 - 27
(1)	(2)		(3)	(4)	(क)	(ख)
	नाम, पता और राज्य	पंजीकरण संख्या	(टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	(tCO ₂ समतुल्य/ समतुल्य उत्पाद का टन)	
254	ओसीएल आयरन एंड स्टील लिमिटेड, रतनपुर, कांद्रा, चांडिल रोड, कांद्रा, सरायकेला, झारखंड, 815302	INSOE0255JH	143711	2.3932	-	2.2726
255	उड़ीसा मेटालिक्स प्राइवेट लिमिटेड (पूर्व में एमएसपी मेटालिक्स लिमिटेड), मारकुटा, झारसुगुडा, ओडिशा - 768202	INSOE0256OD	59180	2.6280	-	2.5108

[फा. सं. एचएसएम-12/111/2025-एचएसएम]

पंकज शर्मा, मुख्य लेखा नियंत्रक

टिप्पण – ग्रीनहाउस गैस उत्सर्जन तीव्रता लक्ष्य नियम, 2025 को भारत के राजपत्र (असाधारण), भाग II, खंड 3, उप-खंड (i) में तारीख 8 अक्टूबर 2025 के जी.एस.आर. 739(अ), में प्रकाशित किया गया था।

इसके बाद, ग्रीनहाउस गैसों की तीव्रता लक्ष्य (संशोधन) नियम, 2025 को तारीख 13 जनवरी 2026 के जी.एस.आर. 25 (अ) में अधिसूचित किया गया था।

MINISTRY OF ENVIRONMENT FOREST AND CLIMATE CHANGE

DRAFT NOTIFICATION

New Delhi, the 26th June, 2026

G.S.R. 517(E).— WHEREAS, the Central Government notified the Carbon Credit Trading Scheme, 2023 (hereinafter referred to as the said scheme), vide S.O. 2825 (E), dated the 28th June 2023, in exercise of the powers conferred by clause (w) of section 14 of the Energy Conservation Act, 2001 (52 of 2001).

AND WHEREAS, under the compliance of said scheme, the Central Government issued the Greenhouse Gases Emission Intensity Target Rules, 2025 issued vide notification number G.S.R.739(E), dated the 8th October, 2025 for setting greenhouse gases emission intensity targets of four sectors i.e. Aluminium, Cement, Chlor-alkali and Pulp and paper and the Greenhouse Gases Emission Intensity Target (Amendment) Rules, 2025 issued vide notification number G.S.R. 25(E) dated 13th January 2026 for setting greenhouse gases emission intensity target four more sectors i.e., Aluminium (Second Aluminium), Petroleum Refinery, Petrochemical and Textile;

Now, THEREFORE, in exercise of power conferred by section 3, 6 and 25 of the Environment (Protection) Act, 1986 (29 of 1986), the Central Government hereby proposes to issue draft notification for the information of the public likely to be affected thereby and notice is hereby given that the said notification shall be taken into consideration on or after the expiry of a period of sixty (60) days from the date of publication of the draft in the official Gazette;

Objections or suggestions, if any, may be addressed to the Chief Controller of Accounts, Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Indira Paryavaran Bhawan, Jor Bagh Road, New Delhi - 110003, and may be sent to e-mail id: ccts.hsm-moefcc@gov.in

Short Title and Commencement – (1) These targets may be called Greenhouse Gases Emission Intensity Target (Amendment) Rules, 2025

(2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.

In the Greenhouse Gases Emission Intensity Target Rules, 2025 (hereinafter referred to as the principal rules),- After THE SECOND SCHEDULE, as so numbered, the following Schedule shall be inserted, namely: -

THE THIRD SCHEDULE

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
Sector: Iron and Steel						
1	Arcelor Mittal Nippon Steel India Limited, Hazira, Surat, Gujarat, 394270	INSOE0001GJ	7683382	2.2701	-	2.1695
2	Rashtriya Ispat Nigam Limited, Visakhapatnam Steel Plant, Visakhapatnam, Andhra Pradesh, 530031	INSOE0002AP	4411374	2.9781	-	2.8050
3	Rourkela Steel Plant, Rourkela-11, Sundargarh, Odisha, 769011	INSOE0003OD	4161241	2.9509	-	2.7809
4	Sail, Bokaro Steel Plant, Bokaro Steel City, Bokaro, Jharkhand, 827001	INSOE0004JH	4309143	3.2056	-	3.0050
5.	Bhilai Steel Plant, Bhilai, Durg, Chhattisgarh, 490001	INSOE0005CG	5675148	3.1487	-	2.9551

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
6	Tata Steel Ltd, Jamshedpur, Bistupur, East Singhbhum, Jharkhand, 831001	INSOE0006JH	10703390	2.3630	-	2.2540
7	Durgapur Steel Plant, Durgapur, Pashim Bardhamaan, West Bengal, 713203	INSOE0007WB	2304920	3.1452	-	2.9521
8	JSW STEEL LTD, Vijayanagar Works, Toranagallu, Bellary, Vidyanagar, Sandur, Karnataka, 583275	INSOE0008KA	11739649	2.6178	-	2.4840
9	Jindal Steel and Power Limited, 16 Kharsia Road, Raigarh, Chhattisgarh, 496001	INSOE0009CG	3252666	3.2231	-	3.0203
10	SAIL- IISCO Steel Plant, Burnpur, West Burdwan, West Bengal, 713325	INSOE0010WB	2528925	3.2000	-	3.0000
11	JSW Steel LTD, Geetapuram, Dolvi, Raigad, Maharastra, 402107	INSOE0011MH	8904781	2.7222	-	2.5775
12	JSW Sambalpur Steel Limited, Village. Thelkoloji and Dhuchenappar, Tehsil. Rengali, Lapanga, Sambalpur, Odisha 768212	INSOE0012OD	3179861	3.6421	-	3.3831
13	Tata Steel limited, Meramandali, Kuspanga, Dhenkanal, Odisha	INSOE0013OD	5158574	2.8399	-	2.6824
14	JSW Steel Ltd., Salem works Pottanerim Kallipatti, Mecheri, Salem, Tamil Nadu	INSOE0014TN	1111813	2.7456	-	2.5984
15	Jindal Steel & Power Ltd Chhendipada Road, SH - 63, At/Po - Jindal Nagar, Angul, Odisha	INSOE0015OD	4390777	3.1376	-	2.9454
16	Tata Steel Limited, Kalinga Nagar Industrial Complex, Duburi, Jajpur, Odisha, 755026	INSOE0016OD	3464728	2.4891	-	2.3681

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
17	Arjas Steel Private Limited, Tadipatri, Anantapur, Andhra Pradesh- 515411	INSOE0017AP	293008	3.6598	-	3.3983
18.	ESL Steel Limited, Siyaljori, Jogidih, Bokaro, Jharkhand, 828303	INSOE0018JH	1195848	3.3736	-	3.1514
19.	Tata Steel Long Products Limited, Joda, Keonjhar, Odisha, 758034	INSOE0019OD	457938	2.0905	-	1.9889
20	Shraddha Ispat Pvt Ltd., Santona, Curchorem/Sanvordem, Sanguem, Goa- 403706	INSOE0021GA	67250	2.4373	-	2.2993
21	Ambey Metallic Limited, Plot No. 69-75, 143-160 Pissurlem Industrial Estate Pissurlem, City-Sattari, Goa	INSOE0022GA	38182	2.2369	-	2.1206
22	JSW Steel Limited, Salav, Welspun Baug, Raigad, Maharashtra, 402202	INSOE0023MH	780890	0.9234	-	0.8719
23	Lloyds Metals and Energy Limited, A - 1 & 2, M.I.D.C., Ghugus, Chandrapur, Maharashtra, 442505	INSOE0024MH	235104	2.5742	-	2.4202
24	M G M Minerals Ltd, Village-Nimidiha, Chintapokhari, Dhenkanal, Odisha, 759121	INSOE0025OD	118971	1.9515	-	1.8630
25	Rungta Mines Limited (Sponge Iron Division), Karakolha, Barbil, Keonjhar, Odisha	INSOE0026OD	234661	2.1566	-	2.0485
26	B.R.Sponge & Power Limited Village- Badtumkela, Police Station Lahunipara, Sundergarh, Odisha	INSOE0027OD	46883	3.1210	-	2.8947
27	Sponge Udyog Private Limited Jiabahal, Kalunga, Sundergarh, Odisha	INSOE0028OD	48917	2.9442	-	2.7428
28	Times Steel and Power Pvt. Ltd. Plot Number 98, Industrial Development	INSOE0029OD	92430	2.7324	-	2.5590

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
	Corporation (IDC), Kalunga, Sundergarh, Odisha					
29	Bhadrashree Steel & Power Limited Sy No. 114/115/116, Kunikeri Village - Koppal, Karnataka	INSOE0030KA	57101	2.3651	-	2.2352
30	Aloke Steels Industries Private Limited Budhakhap, Karma, Ramgarh, Jharkhand	INSOE0031JH	103442	2.2130	-	2.0992
31	Rashmi Ispat Limited, Gajasimul, Jhargram, West Midnapore, West Bengal	INSOE0032WB	123433	2.3118	-	2.1876
32	Dhruvdesh Metasteel Pvt. Ltd. Survey No. 150-156, Hirebaganal Village, Ginigera, Koppal, Karnataka	INSOE0033KA	75281	2.1190	-	2.0147
33	Jairaj Ispat Ltd Sy.67, 68 B Belagal Village, Ballari, Karnataka	INSOE0034KA	81625	2.1595	-	2.0512
34	Akshara Industries Ltd. SF No. 225/1C1, 225/1C2, Eguvarpalayam Village, Taluk Gummidipoondi, Tiruvallur, Tamil Nadu	INSOE0035TN	66973	2.9698	-	2.7649
35	JSW Projects Limited (earlier IST Steel and Power Limited), Ballari/Toranhallu/Yarabanahalli, Ballari, Karanataka	INSOE0036KA	76259	2.1625	-	2.0539
36	Atibir Industries Co. Ltd., Manjhiladih Gadi, Srirampur, Giridih, Jharkhand 812005	INSOE0037JH	37676	2.5651	-	2.4122
37	Janki Corporation Ltd. Sidiginamola, Bellary, Karnataka	INSOE0038KA	315202	2.3245	-	2.1990
38	Shiavalay Ispat and Power Private Limited Kara, Guma Urla Road, Guma, Raipur, Chhattisgarh	INSOE0039CG	89461	2.2765	-	2.1561

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
39	Baba Akhila Sai Jyothi Industries Pvt. Ltd., Chikkabaganal Village, Kerkihalli, Koppal, Karnataka	INSOE0040KA	94070	1.9720	-	1.8817
40	Sai Sponge (India) Private Limited, Nawagon, Jhinkpani, West Singhbhum, Jharkhand	INSOE0041JH	62641	2.7848	-	2.6046
41	Ghankun Steels, Pvt Ltd 78, Phase II, Industrial Growth Center, Siltara, Raipur, Chhattisgarh	INSOE0042CG	73246	2.1793	-	2.0689
42	Adhunik Metaliks Limited, Chadrihariharpur, Kuarmunda, Sundergarh, Odisha	INSOE0043OD	113070	2.4610	-	2.3203
43	Rishabh Sponge Limited, Durgapur-Bankura Main Road, Barjora, Bankura, West Bengal-722202	INSOE0044WB	83543	2.9534	-	2.7507
44	Jeevaka Industries Private Limited, Nastipur Village, Hathnora Mandal, Sangareddy District: Telangana-502296	INSOE0045TS	99162	2.0753	-	1.9752
45	Scan Steels Limited. Sy.No.283/B, 284/A, 284/C, 285/B3, 400/A1, Veniveerapura Village, Haraginadoni Road, Ballari, Karnataka-583104.	INSOE0046KA	55163	3.2001	-	2.9622
46	Vishal Metallics Private Limited, Barhamusa, Bonai, Sundargarh, Odisha	INSOE0047OD	56794	2.5947	-	2.4383
47	Shree Venkateshwara Sponge & Power Private Limited Halkundi, Bellary, Karnataka - 583103	INSOE0048KA	42080	2.1556	-	2.0477
48	Thanush Ispat Pvt. Ltd., Sy No 37, 38, 39/1, 39/2, 40, 41, 43 & 44/1,	INSOE0049KA	226733	2.3629	-	2.2332

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
	Kasanakandi Road, Hirebaganal Village, Ginegera, Koppal, Karnataka - 583228					
49	Hindustan Calcined Metals Pvt. Ltd., B.Belgal - Tumti Road, Janekunte - village, Bellary, Karnataka, 583115	INSOE0050KA	59604	2.1147	-	2.0108
50	SLV Steels & Alloys Pvt Ltd., Nemakal Villege, Bommanahal Mandalam, Anantapuramu Dist, Andhra Pradesh - 515871	INSOE0051AP	46948	3.1480	-	2.9178
51	Tunics Sponge Pvt. Ltd., Sy 138a/1, 138a/2, Tumti Road, Belagal, Ballary, Karnataka	INSOE0052KA	65830	2.3562	-	2.2272
52	Mahamanav Ispat Pvt. Ltd., Survey No. 81A & 82A, Belgal Village, Bellary, Karnataka - 583115	INSOE0053KA	65817	2.1356	-	2.0296
53	Kaushal Ferro Metals Private Limited, Badbahal/Podbahal, Kundukela, Sundargarh, Odisha - 770019	INSOE0054OD	53369	2.1807	-	2.0702
54	Agarwal Sponge & Energy Pvt. Ltd., Survey No. 899A, 899B, 900, Veeniveerapura Cross, Haraginadoni Road, Kuduthini, Bellary, Karnataka - 585115	INSOE0055KA	104528	2.6690	-	2.5035
55	Popuri Steels Pvt Ltd., Halkundi, Bellary, Karnataka - 583102	INSOE0056KA	40730	2.8027	-	2.6203
56	M/S Suvan Steels, Bellagal Steels Pvt. Ltd., Sy No. 42, Belgallu Village, Ballary, Karnataka - 583115	INSOE0057KA	62036	2.5543	-	2.4028
57	BIOP Steels and Power Ltd., Sy. No. 124, A, B, C, 133 to 141, 143, & 144,	INSOE0058AP	47255	2.6145	-	2.4557

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
	Obulapuram, Anantapur, Andhra Pradesh - 515865					
58	Vanya Steel Pvt. Ltd. Survey No. 48, 49A, 52, 53, 54,55 & 58, Hirebagnal Village, Ginigera PO, Koppal, Karnataka - 583228	INSOE0059KA	166737	2.1796	-	2.0693
59	Rayen Steels Pvt Ltd., Veeniveerapur, Bellary, Karnataka - 583103	INSOE0060KA	74805	2.2525	-	2.1346
60	Padmavati Ferrous Ltd., Chikkantapur Village, Ballari, Karnataka - 583115	INSOE0061KA	167965	2.5955	-	2.4390
61	Crackers India Alloys Ltd., Gobardhanpur, Deojhar, Keonjhar, Odisha - 758038	INSOE0062OD	59949	2.4602	-	2.3196
62	Agrawal Sponge Private Limited, 91-92, Siltara Growth Center, Phase-2, CSIDC, Siltara, Raipur, Chhattisgarh - 492001	INSOE0063CG	59242	2.5024	-	2.3569
63	Scania Steels and Power Limited, 22th K.M. Stone, Gharghoda road, Punjipatra, Raigarh, Chhattisgarh - 496001	INSOE0064CG	101064	2.0665	-	1.9673
64	Kashvi International Pvt. Ltd., Ramchandrapur, Basantpur, Kendujhargarh, Odisha, 758014	INSOE0065OD	95910	2.1566	-	2.0486
65	Pooja Sponge Pvt. Ltd., Plot No. 214, IDCO Industrial Estate, Kalunga, Sundargarh, Odisha, 770031	INSOE0066OD	48788	2.1485	-	2.0412
66	Narsimha Iron and Steel Pvt. Ltd., At- Marhand, Katkamsandi, Hazaribagh, Jharkhand, 825336	INSOE0067JH	63026	2.3311	-	2.2049

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
67	Santpuria Alloys Private Limited, Manjhaladih, Gadi Sermpur Tundi Road, Giridih, Jharkhand, 815302	INSOE0068JH	60171	2.8326	-	2.6462
68	GM Iron & Steel Company Limited, Village-Jamua, P.O.- Mejia, District-Bankura, West Bengal	INSOE0069WB	54150	2.8103	-	2.6268
69	Pawanjay Sponge Iron Limited, Bijabahal, Birmitrapur, Sundergarh, Odisha - 770039	INSOE0070OD	56226	2.3272	-	2.2014
70	Shree Hari Sponge Pvt. Ltd., Ground Floor, Ambika Niwas Birsa Dahar Road, Sundargarh, Odisha - 769012	INSOE0071OD	59650	1.9649	-	1.8752
71	L.N. Metallics Limited, Village-Sripura, Jharsuguda, Odisha- 768202	INSOE0072OD	53294	2.2116	-	2.0980
72	Amiya Steel Pvt. Ltd., Village Tarapore, Mejia, Bankura, West Bengal	INSOE0073WB	59985	3.1378	-	2.9091
73	Smridhi Sponge Limited, Mohitpur, Sini, Saraikela- Kharsawan, Jharkhand - 833210	INSOE0074JH	45955	2.0356	-	1.9393
74	KJ Ispat Limited, Jakhapura, Jajpur, Odisha - 755026	INSOE0075OD	64764	2.0347	-	1.9385
75	Khederia Ispat Limited, Naikenbahal, Kuarmunda, Sunderdhar, Odisha - 770039	INSOE0076OD	36130	2.6423	-	2.4801
76	Jai Hanuman Udyog Limited, Raghunathpali, Kolabira, Jharsuguda, Odisha- 768213	INSOE0077OD	45132	2.4957	-	2.3510
77	Govindam Projects Pvt. Ltd., 37/1630, Kaloshiria, Kuarmunda, Sundergarh, Odisha, 770039	INSOE0078OD	46546	3.0274	-	2.8145

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
78	Shiv Mettalicks (P) Ltd., At-Gurundupali, Bonai, Sundergarh, Odisha	INSOE0079OD	48037	2.5262	-	2.3780
79	MB Sponge & Power Limited, Near Ikrah Railway Station, Hinjalgora, Jamuria, Paschim Bardhaman, West Bengal - 713362	INSOE0080WB	61867	2.7171	-	2.5456
80	Aryan Ispat and Power Pvt. Ltd., Bomaloi, Tehsil- Rengali, Sambalpur, Odisha - 768212	INSOE0081OD	145071	2.5237	-	2.3758
81	Satya Power & Ispat Ltd., Vill-Gatauri, Ratanpur Road, Bilaspur, Chhattisgarh	INSOE0082CG	64500	2.9530	-	2.7504
82	Shri Venkatesh Iron & Alloys(India) Limited Lapanga, Bhadaninagar, Ramgarh, Jharkhand - 829105	INSOE0083JH	90416	2.1150	-	2.0111
83	Rajshri Iron Industries Private Limited, Jamuria Industrial Area, Sekhpur, Nandi, Paschim Bardhaman, West Bengal - 713344	INSOE0084WB	71980	2.9073	-	2.7110
84	Panchawati Steels LLP, Flat No. 201, Near Central Bank of India, Panchawati Tower, Keonjhar - 758035	INSOE0085OD	108058	2.8937	-	2.6992
85	Jay Iron & Steels Limited, Balanda, Sundergarh, Odisha – 770031	INSOE0086OD	51462	2.5051	-	2.3593
86	Prabhu Sponge Pvt. Ltd., Near-D.I.S. R, Vill - Jhagarpur, Kesramal, Sunderghar, Odisha - 770017	INSOE0087OD	43851	3.0573	-	2.8401
87	Thakur Prasad Sao and Sons Pvt. Ltd., Unit - I Naikinbahal, Kuarmunda, Sundergarh, Odisha-770039	INSOE0088OD	26985	2.2677	-	2.1482

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
88	MB Ispat Corporation Limited, Plot No-1861, Durgapur Bankura Main Road, Barjora, Bahura, West Bengal - 722202	INSOE0089WB	52364	2.9845	-	2.7775
89	Agrasen Sponge Private Limited Mandiakudar, Chungimati, Kansbahal, Sundergarh, Odisha - 770034	INSOE0090OD	38571	3.5205	-	3.2326
90	Goa Minerals Pvt. Ltd., (Unit-VMS Ispat), Belur, Dharwad, Karnataka – 580011	INSOE0091KA	53546	2.4588	-	2.3183
91	Kamini Iron & Steel Ltd, Sy No 02, Bagnal Road, Koppal, Hospet, Karanataka - 583231	INSOE0092KA	83646	2.3476	-	2.2196
92	Supra Steels & Power Pvt Ltd, Sy No 276, 280, Siddapur Mines Road, Hallakundi Village, Ballari, Karanataka - 583102	INSOE0093KA	42822	2.3763	-	2.2451
93	Anindita Steels Limited, Senegarha, Rabodh, Hazaribagh, Jharkhand – 825330	INSOE0094JH	110072	2.8148	-	2.6308
94	Sidhi Vinayak Metcom Ltd, Rugadi, Chandil, Sarikela - Kharsawan, Jharkhand – 832404	INSOE0095JH	41827	2.8131	-	2.6293
95	Gopani Iron & Power (I) Pvt Ltd., Chandrapur, Tadali, Chandrapur, Maharashtra - 442406	INSOE0096MH	104236	2.8517	-	2.6805
96	Rashmi Sponge Iron and Power Industries Pvt. Limited, 90, Phase - 2, Siltara Industrial Area, Siltara, Raipur, Chhattisgarh - 492001	INSOE0097CG	88574	2.0297	-	1.9430

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
97	API Ispat & Powertec Pvt. Ltd., Siltara, Raipur, Chhattisgarh-493221	INSOE0098CG	288496	2.6186	-	2.4743
98	Welspun Corp Ltd., Village: Versamedi, Ta: Anjar, Kutch, Gujarat – 370110	INSOE0099GJ	189798	2.2384	-	2.1329
99	BMM Ispat Limited, Village: Danapur, Hospet, Bellary, 583222	INSOE0100KA	699970	2.3793	-	2.2601
100	Anjani Steel Ltd., Ujjalpur, Gerwani, Raigarh, Chhattisgarh - 496001	INSOE0101CG	133133	2.8621	-	2.6896
101	Topworth Steel and Power Pvt. Ltd., Borai Industrial Growth Centre, Village Rasmada, Durg, Chhattisgarh	INSOE0102CG	169668	2.5718	-	2.4325
102	Crest Steel & Power Pvt Ltd., Village: Joratari, post: Mangatta, Dist: Rajnandgaon, Chhattisgarh	INSOE0103CG	233504	2.1335	-	2.0377
103	Goa Sponge and Power Ltd, Village Santona, Curchorem, South Goa, Goa – 403706	INSOE0104GA	139000	2.4302	-	2.3059
104	Gallantt Metal Limited, Survey No. 175/1, Near Toll Gate, Samakhiali, Kutch, Gujarat - 370150	INSOE0105GJ	378963	2.7882	-	2.6245
105	Jai Balaji Industries Limited, Borai Industrial Growth Centre, Rasmada, Durg, Chhattisgarh - 491009	INSOE0106CG	75564	3.1742	-	2.9621
106	Sree Rengaraj Ispat Industries (P) Ltd., Plot No-1,2&5, Perundurai, Erode, Tamilnadu, 638052	INSOE0107TN	69347	2.1750	-	2.0754
107	Vaswani Industries Ltd Near Cycle Park, Bahesar Road, Sondra, Raipur, Chhattisgarh	INSOE0108CG	74004	3.7060	-	3.4168

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
108	Minera Steel and Power Pvt. Ltd. Yarabana Halli, Kudatini, Ballari, Karnataka	INSOE0109KA	219163	2.0875	-	1.9958
109	Patnaik Steels and Alloys Limited Keonjhar, Odisha	INSOE0110OD	100145	2.8506	-	2.6795
110	Shree Ganesh Metaliks Ltd Chardrihariharpur, Kuarmunda, Sundergarh, Odisha	INSOE0111OD	141678	2.8227	-	2.6549
111	Maithan Ispat Limited Dasmania, Jakhapura, Jajpur, Odisha	INSOE0112OD	169425	2.8927	-	2.7165
112	Kamaljeet Singh Ahluwalia Steel and Power Division Barpada, Guali, Keonjhar, Odisha	INSOE0113OD	184159	2.8593	-	2.6872
113	Shyam Sel And Power Limited (Mangalpur) G-6, Mangalpur Industrial Estate, Raniganj, Raniganj, Burdwan, West Bengal	INSOE0114WB	1414290	2.6056	-	2.4627
114	Jharkhand Ispat Private Limited Hesla, Argada, Ramgarh, Jharkhand	INSOE0115JH	101033	2.3049	-	2.1931
115	Haldia Steels Pvt. Ltd. (Unit-II) Durgapur, Paschim Burdwan, West Bengal	INSOE0116WB	105480	2.7366	-	2.5789
116	Devi Iron and Power Private Limited village Tanda, Mohandi Road, Block Dharsiwa, Raipur, Chhattisgarh	INSOE0117CG	91006	2.4121	-	2.2896
117	Surendra Mining Industries Private Limited, Barhamusa, Bonai, Sundargarh, Odisha	INSOE0118OD	51922	2.4177	-	2.2947
118	Jai Balaji Jyoti Steels Limited, Tainser, Sundergarh, Odisha, 770037	INSOE0119OD	72503	3.5042	-	3.2457

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
119	N. R. Ispat and Power Private Limited, Gourmudi, Gerwani, Raigarh, Chhattishgarh, 496001	INSOE0120CG	63280	3.3926	-	3.1503
120	MAA Shakambari Steel Limited, Village: Sambalpur, Hamirpur Road, Raigarh, Chhattisgarh, 496001	INSOE0121CG	58045	2.1540	-	2.0564
121	Sunil Sponge (P) Limited, Phase- 2, Siltara, Raipur, Chhattisgarh, 493111	INSOE0122CG	54565	2.7027	-	2.5489
122	Raipur Power and Steel Limited Industrial Growth Centre, Borai, Durg, Chhattisgarh, 491001	INSOE0123CG	116710	4.2036	-	3.8316
123	Hothur Ispat Private Limited, Veni Veerapur, Bellary, Karnataka-583114	INSOE0124KA	51401	2.1235	-	2.0286
124	Brahmaputra Mettalics Limited, Village, Kamta, Gola, Ramgarh, Jharkhand, 829110	INSOE0125JH	112917	2.5818	-	2.4414
125	Narbheram Power & Steel (P) Limited Plot No 11 & 13, Gundichapada Industrial Estate, Dhenkanal, Odisha, 759025	INSOE0126OD	84586	2.2416	-	2.1358
126	Nova Iron & Steel Ltd. Village, Dagori, Tehsil Belha, District Bilaspur, Chhattisgarh, 495224	INSOE0127CG	205466	1.9880	-	1.9048
127	Ind Synergy Limited Village: Kotmar, Near Mahuapalli, Gharghora, Saraypali, Raigarh, Chhattisgarh, 496001	INSOE0128CG	260384	3.2187	-	3.0006
128	Sree Metaliks Limited Loidapada, Barbil, Keonjhar, Odisha, 758035	INSOE0129OD	165372	3.0360	-	2.8420

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
129	Mangal Sponge & Steel Pvrivate Limited Bilha, Bilaspur, Chhattisgarh, 495224	INSOE0130CG	115565	2.9020	-	2.7247
130	Niros Ispat Pvt. Ltd. 14-A Haevy Industrial Area, Hathkhoj, Bhilai, Durg, chhattisgarh, 490024	INSOE0131CG	163218	2.2321	-	2.1272
131	Gopal Sponge & Power Pvt. Ltd. Phase-2 Industrial Growth Center, Siltara, Raipur, Chhattisgarh	INSOE0132CG	63092	2.3535	-	2.2369
132	Apple Industries Ltd Sy.No.354, D.Hirehal Village & Mandal, Anantapur, Andhra Pradesh, 515872	INSOE0133AP	112778	2.5195	-	2.3859
133	Satyam Smelters Private Limited Jamuria Industrial Area, Ikrah, Pashchim Bardhman, West Bengal, 713362	INSOE0134WB	84193	2.6323	-	2.4864
134	Chintpurni Steel Pvt. Ltd. 15 Mile, Jarwa, Hazaribagh, Jharkhand, 825336	INSOE0135JH	153865	2.4060	-	2.2841
135	Mono Steel India Limited Survey No.375/1,374,396/1,397,398,376, 378/2,377/1,377/2 PAIKI 2, VILL: Dhamadaka, TAL: Anjar, Kutch, Gujrat, 370110	INSOE0136GJ	165723	1.8678	-	1.7944
136	Mark Steels Limited Jagannathdihi, Murulia, Purulia, West Bengal, 723121	INSOE0137WB	61395	2.7565	-	2.5965
137	Bhaskar Steel & Ferro Alloy Pvt. Ltd. Badtumkela, Rajamunda, Lahunipada, Sundargarh, Odisha, 770040	INSOE0138OD	104238	2.2537	-	2.1467

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
138	P.D. Industries Pvt. Ltd. Vill-Siltara, Phase-2, Raipur, Chhattisgarh, 493111	INSOE0139CG	44123	2.4643	-	2.3364
139	Seven Star Steels Limited Kelendamal, Jharsuguda, Odisha	INSOE0140OD	37387	3.6314	-	3.3538
140	Maa Kali Alloy Udyog Pvt. Ltd. Vill-Pali, P.O. Gerwari, Raigarh, Chhattisgarh	INSOE0141CG	48773	4.4401	-	4.0251
141	Shyam Steel Industries Limited Raturia Industrial Area, Angadpur, Durgapur, West Bengal, 713215	INSOE0142WB	262305	2.0520	-	1.9633
142	Nilkanth Concast Private Limited Survey No 221, Village- Vadala, Tal- Mundra, Kutch, Gujrat, 370410	INSOE0143GJ	99266	2.4604	-	2.3330
143	MAA Chhinmastika Cement & Ispat private Limited, Hehal, Barkakana, Ramgarh, Jharkhand-829103	INSOE0144JH	83672	2.0149	-	1.9294
144	S.K. Sarawagi & Co. Pvt Ltd., Plot NO. 38 to 41 & 48 to 52, Vill-Sankra, Siltara industrial Area, Phase-II, Raipur, chhattisgarh, 492001	INSOE0145CG	65502	2.6382	-	2.4989
145	JSW Ispat Special Products Limited, Mandir Hasaud, Raipur, Chhattisgarh, 492101	INSOE0146CG	287544	2.7371	-	2.5871
146	Nalwa Steel and Power Ltd, Gharghoda road, Taraimal, Gerwani, Raigarh, Chhattisgarh, 496001	INSOE0147CG	307906	2.8268	-	2.6668
147	Singhal Enterprices Pvt Ltd, Taraimal, Gerwani, Raigarh, Chhattisgarh, 496001	INSOE0148CG	496456	3.4233	-	3.1887

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
148	Godawari Power & Ispat Ltd, Plot No 428/2, Phase-1, Industrial Area, Siltara, Raipur, 493111	INSOE0149CG	752738	2.6305	-	2.4920
149	Shri Bajrang Power & Ispat Ltd, Village Borjhara, Urla - Guma Road, Urla, Raipur, Chhattisgarh, 493221	INSOE0150CG	321162	2.1890	-	2.0931
150	Vandana Global Limited, Siltara Industrial Growth Center Phase 2, Raipur, Chhattisgarh, 493111	INSOE0151CG	268181	3.4029	-	3.1711
151	MSP STEEL & POWER LTD, Jamdaon, Raigarh, Chhattisgarh, 496001	INSOE0152CG	635474	2.5009	-	2.3757
152	VISA Steel Limited, Kalinga Nagar Industrial Complex, Jakhapura, Jajpur Road, Jajpur, Odisha, 755026	INSOE0153OD	418868	2.7249	-	2.5763
153	SMC Power Generation Ltd., Hirima, Jharsuguda, Odisha, 768202	INSOE0154OD	209548	2.9203	-	2.7496
154	Mahendra Sponge & Power Ltd., Plot No. 76 & 77, Siltara Industrial Phase-2, Mandhar, Raipur, Chattisgarh, 493111	INSOE0155CG	86160	2.4102	-	2.2939
155	Aarti Steels Ltd, Ghantikhal, Mahakalabasta, Cuttack, Odisha, 754029	INSOE0156OD	302196	2.9748	-	2.7977
156	SKS Ispat and Power Limited, 18th Milestone, Bilaspur Road, Vill-Siltara, Raipur, Chhattisgarh, 493111	INSOE0157CG	334879	2.9012	-	2.7327
157	HI-Tech Power and Steel Limited, Parsada, Sarora, Raipur, Chhattisgarh, 493114	INSOE0158CG	130888	2.3418	-	2.2320
158	Sunvik Steels Private Limited, Survey No. 59-72, Jodideverahalli,	INSOE0159KA	253625	1.7603	-	1.6983

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
	Kallambella, Sira Taluk, Tumakuru, Karnataka, 572125					
159	Shri Jagannath Steels & Power Ltd. Uli Buru, Nalda Via Barbil, Keonjhar, Odisha	INSOE0160OD	180757	3.1639	-	2.9635
160	Drolia Electrosteels Pvt. Ltd. Village- Siltara(Dharsiwa), Raipur, Chhattisgarh	INSOE0161CG	138354	2.0176	-	1.9361
161	Shyam Sel And Power Limited (Jamuria) Jamuria Industrial Estate, Bahadurpur, Jamuria, West Bengal	INSOE0162WB	1414290	2.6056	-	2.4697
162	Sarda Energy & Minerals Ltd. Industrial Growth Centre, Phase-1, Siltara, Raipur, Chhattisgarh	INSOE0163CG	490039	2.9733	-	2.7964
163	Prakash Industries Limited Hathneora, Janjgir- Champa, Chhattisgarh	INSOE0164CG	998386	3.0956	-	2.9038
164	Shyam Metalics & Energy Limited Village: Pondloi, Lapanga, Sambalpur, Odisha	INSOE0165OD	1383190	2.7124	-	2.5652
165	Shyam Steel Manufacturing Ltd. (Formerly Sova Ispat Ltd.) Mejia, Bankura, West Bengal	INSOE0166WB	582385	2.2865	-	2.1818
166	Real Ispat & Power Ltd., Borjhara Urla Bendri Road, Raipur, Chhattisgarh	INSOE0167CG	291945	3.3634	-	3.1370
167	Bhagwati Power & Steel Ltd. Phase # 2, industrial Area, Siltara, Raipur, Chhattisgarh	INSOE0168CG	83069	2.6750	-	2.5317
168	Shree Nakoda Ispat Ltd Phase - II, Industrial Growth Centre Siltara, Dharsiwa, Raipur, Chhattisgarh	INSOE0169CG	191717	2.4266	-	2.3087

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
169	Super Smelters Limited Jamuria Industrial Estate, Ikra, Burdwan, West Bengal	INSOE0170WB	714395	2.3643	-	2.2524
170	HRG Alloys and Steels Pvt. Ltd Survey No. 12 & part of 14, Hirekasankandi Village, Koppal, Karanataka	INSOE0171KA	158863	2.9206	-	2.7498
171	Jai Balaji Industries Limited G-1, Mangalpur Industrial Complex, Baktarnagar, West Burdwan, West Bengal	INSOE0172WB	163093	2.6060	-	2.4701
172	Noble Tech Industries Pvt Ltd 14/2 A2 Melpakkam Village, Uthiramerur Taluk, Kaliyampoondi, Kancheepuram, Tamilnadu	INSOE0173TN	209169	1.7549	-	1.6933
173	Gagan Ferrotech Limited Jamuria Industrial Estate, Ikra, Burdwan, West Bengal	INSOE0174WB	349720	2.2870	-	2.1823
174	Topworth Urja & Metals Ltd. Village Heti, Mouza Ukkarwahi, Post Udasa, Tahsil Umred, District - Nagpur, Maharashtra	INSOE0175MH	74882	3.7884	-	3.5011
175	Steel Exchange India Limited Sreeramouram, R.G Peta Post, Vizianagaram, Andhra Pradesh	INSOE0176AP	198318	3.3538	-	3.1286
176	Maa Mahamaya Industries Limited R.G,Peta Village, L,Kota Mandalam, Malliveedu, Vizianagaram, Andhra Pradesh	INSOE0177AP	133463	2.9257	-	2.7543
177	Cauvery Iron & Steel (India) Ltd Sy No 650A to 656A, Khajapur Village, Medak, Telangana	INSOE0178TS	113360	3.7298	-	3.4513

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
178	G. R. Sponge and Power Limited, Plot No. 102, Phase-II, Siltara Industrial Area, Mandhar, Raipur, Chhattisgarh, 493111	INSOE0179CG	74369	3.3589	-	3.1331
179	Electrosteel Casting Limited Haldia, Shibramnagar, Purba Medinipur, West Bengal, 721635	INSOE0180WB	107300	2.6900	-	2.5452
180	Aarti Sponge and Power Limited Bahesar Road Murethi, Siltara, Raipur, Chhattisgarh, 493221	INSOE0181CG	150161	3.1297	-	2.9337
181	Viraj Steel and Energy Private Limited, Gurupali, Lapanga, Sambalpur, Odisha, 768232	INSOE0182OD	131311	3.6630	-	3.3944
182	Shri Shyam Ispat (India) Private Limited, Taraimal, Gerwani, Raigarh, Chhattisgarh, 496001	INSOE0183CG	133915	3.1151	-	2.9208
183	Reliable Sponge Private Limited, KALUNGA, Sundargarh, Odisha, 770031	INSOE0184OD	104603	3.3140	-	3.0941
184	Nav Durga Fuel Private Limited, Saraipalli, Gharghora Road, Raigarh, Chhattisgarh, 496001	INSOE0185CG	90685	4.1792	-	3.8296
185	Maruti Ispat and Energy Private Limited., Mantralayam, Kurnool, Andhra Pradesh- 518345	INSOE0186AP	136721	2.2322	-	2.1325
186	VRKP Sponge & Power Limited Halkundi, Bellary, Karnataka, 583102	INSOE0187KA	144114	2.4805	-	2.3574
187	B. S. Sponge Pvt. Ltd. Village: Taraimal, Post: Gerwani, Raigarh, Chhattisgarh, 496001	INSOE0188CG	398308	2.4157	-	2.2989

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
188	Sky alloys and power private limited Temtema, Robertson, Raigarh, Chhattisgarh, 496661	INSOE0189CG	120040	3.8957	-	3.5919
189	Rama Udyog Private Limited Phase-II, Industrial Growth Centre, Siltara, Raipur, Chhattisgarh, 493111	INSOE0190CG	115558	2.2950	-	2.1895
190	Scan Steel limited Unit-1 Ramabahal, Rajgangpur, Sundargarh, Odisha, 770017	INSOE0191OD	54196	3.6712	-	3.4014
191	Shri Bajrang Power & Ispat Limited (Tilda Division) Kh. No. 521/44, Village: Tandwa, Dharsiwa - Tilda Road, Tehsil - Tilda, Raipur, Chhattisgarh, 493116	INSOE0192CG	570997	1.7098	-	1.6513
192	Prakash Sponge Iron & Power P. Ltd. Sy. No. 42 & 43, Heggere Challakare, Sanikere, Chitradurga, Karnataka, 577522	INSOE0193KA	183014	1.5247	-	1.4782
193	Sanvijay Alloys & Power Ltd P.No. A-23-24-29-30-31 & D14, NIDC Tadali, MIDC, Chadrapur, Maharashtra, 442406	INSOE0194MH	136195	2.6901	-	2.5452
194	NRVS Steels Ltd. Teraimal, Gharghoda, Raigarh, Chhattisgarh, 496001	INSOE0195CG	184152	3.8281	-	3.5347
195	Sambhv Sponge Power Pvt Ltd Sarora, Neora, Raipur, Chhattisgarh, 4903114	INSOE0196CG	145084	2.9324	-	2.7603
196	Pushpit Steels Pvt. Ltd. Merlapaka village, Yerpedu, Chittoor, Andhra Pradesh, 517619	INSOE0197AP	213815	2.3222	-	2.2143
197	Shreeyam Power and steel Industries Ltd. Plot No 332, New GIDC Area	INSOE0198GJ	236471	2.7063	-	2.5597

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
	Phase 2, Vill- Mithiroar, Tal- Ghandhidham, Kutch, Gujrat, 370201					
198	SPS Steels Rolling Mills Limited Dr. Zakir Hussain Avenue Indo American Mode, P.O. A.B. L. P.S. - N.T.S.P.S, Paschim Bardhaman, West Bengal, 713206	INSOE0199WB	279682	3.3957	-	3.1649
199	SAL Steel Limited Survey No-245 Vill- Bharapur Tal- Gandhidham, Asipur, Kutch, Gujrat, 370201	INSOE0200GJ	172075	2.0870	-	1.9998
200	Ispat Damodaar Pvt. Ltd. Village- Nabagram, P.O.- Bijha, P.S.- Neturia, District- Purulia, West Bengal, 723121	INSOE0201WB	85826	2.7394	-	2.5892
201	Kamachi Industries Ltd Survey no. 86, 115-119, 123-125, Pathapalayam, Gummidipoondi, Kandigai Post, Tiruvallur, Tamil Nadu, 601201	INSOE0202TN	163417	2.2806	-	2.1765
202	Saluja Steel and Power (P) Limited Mahatodi, Tundi road, Giridih, Jharkhand, 815302	INSOE0203JH	127288	2.2332	-	2.1334
203	Thakur Prasad Sao & Sons Pvt. Ltd. Unit -IV Lahandabud, Kantapali, Jharsuguda, Odisha -768202	INSOE0204OD	52881	3.2575	-	3.0451
204	MSP Sponge Iron Limited, Haldiguna, Gobardhan, Keonjhar, Odisha	INSOE0205OD	118106	2.8435	-	2.6817
205	Nutan Ispat and Power Pvt. Ltd., Kharoda Road, At - Jarouda, Tarra, Raipur, Chhattisgarh, 493111	INSOE0206CG	91904	3.0016	-	2.8212
206	A-One Steels & Alloys Pvt. Ltd., Ward No.2, Plot No. 412,	INSOE0207KA	199924	2.0936	-	2.0059

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
	Sidiginamola Village, Ballari, Karnataka, 583138					
207	Hira Power & Steel Ltd., Urla Industrial complex, Urla, Raipur, Chhattisgarh, 493221	INSOE0208CG	64722	3.3723	-	3.2595
208	Hira Ferro Alloys Ltd., 490/1, 491/2, Urla industrial Area, Raipur, Chhattisgarh, 493221	INSOE0209CG	46944	4.8283	-	4.5971
209	Shyam Century Ferrous (A Division of Star Ferro and Cement Ltd.), EPIP, Rajabagan, Byrnihat, Ri-bhoi, Meghalaya, 793101	INSOE0210ML	13196	6.2482	-	5.8611
210	Indian Metals & Ferro Alloys Ltd., Choudwar, Kapaleswar, Cuttack, Odisha, 754071	INSOE0211OD	161879	4.7428	-	4.5198
211	Nava Bharat Bentures Limited, Kharagprasad, Meramandali, Dhenkanal, Odisha, 759121	INSOE0212OD	18987	4.4709	-	4.2727
212	Balasore Alloys Limited, Balgopalpur, Rasalpur, Balasore, Odisha, 756020	INSOE0213OD	94629	4.3491	-	4.1616
213	Nava Bharat Ventures Limited Paloncha	INSOE0214TS	90713	8.2505	-	7.5756
214	Ferro Alloy Corporation Limited, Charge Chrome Plant Randia Haat, Bhadrak, Odhisha	INSOE0215OD	79572	5.7969	-	5.4637
215	Ferro Alloy Plant, Bamnipal, Tata Steel Limited Banipal,Keonjhar, Odisha	INSOE0216OD	37638	5.5090	-	5.2081
216	Maithan Alloys Limited A6, E.P.I.P, Rajabagan, Byrnihat,RIBhoi, Meghalaya	INSOE0217ML	12382	4.5025	-	4.3015

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
217	Steel Authority of India Limited - Chandrapur, Ferro Alloy Plant, Mul Road, Chandrapur, Maharashtra, 442401	INSOE0218MH	91180	3.3699	-	3.2573
218	Shivam Iron & Steel Company Ltd Jambad, Udnabad, Giridih, Jharkhand, 815301	INSOE0219JH	65281	4.7826	-	4.5558
219	Chhattisgarh Steel & Power Plant Amjhar, Mahuda, Janjgir-Champa, Chhattisgarh, 495671	INSOE0220CG	24298	7.8415	-	7.2318
220	MSP Sponge Iron Ltd Village Manuapalli, Jamgaon, Raigarh, Chattishgarh, 496001	INSOE0221CG	30611	7.0265	-	6.5370
221	Alok Ferro Alloys Ltd. 458/1, 459 Urla industrial Area, Raipur, Chattishgarh, 493221	INSOE0222CG	14304	7.5558	-	6.9897
222	Sunflag Iron and Steel Co. Ltd.,Bhandara Road, Bhandara, Maharashtra, 441905	INSOE0223MH	432914	3.9932	-	3.7225
223	Neelachal Ispat Nigam Limited, Duburi Jajpur, Odisha, 755026	INSOE0224OD	662837	3.2750	-	3.0929
224	Jayaswal Neco Industries Limited, Siltara, Raipur, 493111	INSOE0225CG	705587	3.0410	-	2.8841
225	Tata Steel Long Products Limited, Adityapur, Gamharia, Saraikela Kharsawan, Jharkhand, 832108	INSOE0226JH	797058	3.8871	-	3.6306
226	Electrotherm (India) Limited, Survey No.325, Nr. Toll Naka, Village: Samakhiyali, Ta. Bhachau, Samakhiyali, Kutch, Gujarat, 370150	INSOE0227GJ	501090	2.9867	-	2.8353
227	Vedanta Limited (Value Added Business - Iron Ore Business),	INSOE0228GA	830969	2.5720	-	2.4597

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
	Amona, Marcel, Bicholim, Goa, 403107					
228	Concast Steel & Power Ltd village-kukurjanga, badmal, jharsuguda, Odisha	INSOE0229OD	217930	2.3546	-	2.2605
229	Hospet Steels Limited Hospet Road, Ginigera,Koppal,Karnataka	INSOE0230KA	610999	2.7648	-	2.6351
230	Kirloskar Ferrous Ind Ltd Bevinahalli , Hitnal, Koppal, Karanataka	INSOE0231KA	94007	2.9214	-	2.7765
231	Monnet Ispat & Energy Limited Naharpali, Raigarh, Chhattisgarh	INSOE0232CG	713486	4.5574	-	4.2049
232	SLR Metaliks Ltd. S no. 632, Narayanadevarakere, Lokappanahola, Mariyammanahalli, Vijayanagara, Karnataka-583222	INSOE0233KA	283875	2.5899	-	2.4760
233	Electrosteel Casting Limited, Khardah Works Khardah, Sukchar, North 24 Parganas, West Bengal, 700115	INSOE0234WB	326924	2.3861	-	2.2894
234	Neo Metaliks Limited Gopalpur, Durgapur, West Bengal, 713212	INSOE0235WB	182362	2.7770	-	2.6461
235	KIC Metaliks Limited Durgapur , Angadpur , Paschim Bardhaman, West Bengal, 713215	INSOE0236WB	212615	2.8778	-	2.7372
236	Electrosteel Casting Ltd Sri Kalahasti Mandal, Rachagunneri, Tirupati, Andhra Pradesh,517641	INSOE0237AP	500964	2.9175	-	2.7731
237	Tata Metaliks Limited, Gokulpur, Samraipur, Paschim Medinipur, West Bengal, 721301	INSOE0238OD	499199	2.6522	-	2.5328

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
238	Jindal Stainless Ltd, Kalinga Nagar Industrial Complex (KNIC) Jajpur, Danagadi, Jajpur, Odisha, 755026	INSOE0239OD	4357478	0.8792	-	0.8222
239	JSW Steel Coated Product Ltd., Thane, Shahapur, Vasind, Maharashtra, 421601	INSOE0240MH	2509130	0.1528	-	0.1440
240	TATA Steel BSL Limited, Nifan & Savaroli, Sajgaon, Raigad, Maharashtra, 410203	INSOE0241MH	1164472	0.1415	-	0.1339
241	TATA Steel BSL Limited, 23,Site-IV, Sahibabad Industrial Area, Sahibabad, Ghaziabad, Utter Pradesh, 201010	INSOE0242UP	824687	0.1825	-	0.1699
242	Uttam Value Steels Ltd., Bhugaon Road, Wardha, Maharashtra, 442001	INSOE0243MH	3262989	0.1484	-	0.1401
243	JSW Steel Coated Products Limited, A- 10/1, MIDC Industrial Area,Kalmeshwar, Nagpur, Maharashtra, 441501	INSOE0244MH	1754590	0.1398	-	0.1324
244	Mukand Ltd, Thane-Belapur Road, Dighe, Kalwe, Thane, Maharashtra, 400605	INSOE0245MH	289629	0.5622	-	0.5389
245	JSW Steel Coated Products Ltd, B-6, Tarapur MIDC Industrial Area, Boisar, Palghar, Maharashtra, 401506	INSOE0246MH	3262392	0.1209	-	0.1154
246	Jindal Stainless (Hisar) Limited, Hisar, Haryana, 125005	INSOE0247HR	2304098	0.4920	-	0.4742
247	Shri Bajrang Power & Ispat Ltd (TMT Division), KH-2/3, Urla Industrial Complex, Village: Gondwara, Urla, Raipur, Chhattisgarh, 493221	INSOE0248CG	206001	1.1302	-	1.0360
248	Mahalaxmi TMT Pvt. Ltd. C-2 , MIDC , Deoli Growth Center , Deoli, Wardha, Maharashtra	INSOE0249MH	495675	0.5825	-	0.5575
249	Mahindra Sanyo Special Steel Private Limited Jagdish Nagar, Khopoli, Raigad, Maharashtra, 410216	INSOE0250MH	302518	0.2957	-	0.2893
250	Salem Steel Plant, Salem, Tamilnadu, 636013	INSOE0251TN	601150	0.3450	-	0.3362

S. No.	Obligated Entity		Baseline Equivalent Major Product Output 2023-24	Baseline GHG Emission Intensity 2023-24	GHG Emission Intensity Target	
					(5)	
					Compliance Year 2025-26	Compliance Year 2026-27
(1)	(2)		(3)	(4)	(a)	(b)
	Name, Address and State	Registration Number	(Tonne)	(tCO ₂ equivalent /Tonne of equivalent product)	(tCO ₂ equivalent / Tonne of equivalent product)	
251	Uttam Galva Steels Limited, Khopoli Pn Road, Village -Donvat, Khalapur, Raigad, Maharashtra 410202	INSOE0252MH	1203926	0.1739	-	0.1625
252	Saarloha Advanced Materials Pvt Ltd 72-76 Mundhwa (Near Bharat Forge Ltd), Pune, Maharashtra, 411036	INSOE0253MH	338210	0.2934	-	0.2871
253	Bilaskraika Sponge Iron India Private Limited, Gundlapotlapally, Rangareddy Guda, Mahaboobnagar, Telangana, 509202	INSOE0254TS	54582	2.7384	-	2.5642
254	OCL Iron & Steel Limited, Ratanpur, Kandra, Chandil Road, Kandra, Saraikela, Jharkhand, 815302	INSOE0255JH	143711	2.3932	-	2.2726
255	Orissa Metalliks Private Limited (Formerly MSP Metallics Limited), Marakuta, Jharshuguda, Odhisha - 768202	INSOE0256OD	59180	2.6280	-	2.5108

[F. No. HSM-12/111/2025-HSM]

PANKAJ SHARMA, Chief Controller of Accounts

Note – The Greenhouse Gases Emission Intensity Target Rules, 2025 were published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Subsection (i) vide number GSR 739(E), dated the 8th October 2025.

Subsequently, the Greenhouse Gases Intensity Target (Amendment) Rules, 2025 were notified vide number GSR 25(E), dated the 13th January 2026.